
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски ја-
зик. — Огласи според тарифата — 
Ж^иро-сметка кај Службата на опште-
ственото книговодство за претплата, 
посебни изданија и огласи 608-3-2М-2 

Четврток, I 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 18 ГОД. XXVII 

137. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за 
регулирање на судирањата на републичките одно-
сно покраинските закони во областа на даноците, 
придонесите и таксите („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 5/72), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДЕЈНОСТИТЕ ШТО СЕ ОДАНОЧУВААТ ПО 
ПРОПИСИТЕ ШТО В А Ж А Т ВО РЕПУБЛИКАТА 
ОДНОСНО ВО АВТОНОМНАТА ПОКРАИНА НА 
ЧИЈА ТЕРИТОРИЈА ОБВРЗНИКОТ ИМА Ж И -

ВЕАЛИШТЕ 

1. Дејностите што поради природата на рабо-
тата се вршат на териториите на повеќе републики 
односно автономни покраини и се оданочуваат по 
прописите што в а ж а т во републиката односно а в -
тономната покраина на чи ја територија даночниот 
обврзник има живеалиште , се: 

1) превозничка; 
2) ѕидарска и фасадерска ; 
3) молерска и бојаџиска; 
4) инсталатерска за водовод, за гасни постројки 

и за канализаци ја ; 
5) инсталатерска за централно греење и за 

уреди за климатизација ; 
6) гипсарска и штукомермерска; 
7) дрводелска; 
8) покривопокривачка; 
9) паркетарска ; 

10) печкарска (керамичарска за поставување 
печки и плочички); 

11) изолатерска; 
12) асфалтерска ; 
13) оџачарска; 
14) стружење и чистење на паркет ; 
15) поставана камен и коцки; (калдрмаџиска); 
16) лимарска; 
17) електроинсталатерска; 
18) терацерска; 
19) каменорежачка ; 
20) изработка и полагање подови од вештачки 

смесхи; 
21) б у н а р џ и е в ; 
22) аранжерска ; 
23) инсталирање на громобрани; 
24) вршење услуги со градежна механизација 

(со багери, булдожери, натоварувачи); 
25) надолжно р е ж е њ е на дрвни сортимент!! на 

подвижни ц и р к у л а р е 
К а к о превозничка дејност од одредбата под 1 

на став 1 на оваа точка во поглед на оданочувањето, 
се подразбира превозот со моторни возила, со мо-
торни пловила, со з апрежни коли, како и преносот 
на товар со товарни коњи — самарици. 

2, Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Р п бр. 48 
22 март 1972 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

138. 

Врз основа на член 42 од Законот за девизното 
работење (..Службен лист на СФРЈ" , бр. 29/66, 54/67, 
55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32/70, 47/70, 53/70, 15/71, 
25/71 и 33/71), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ПЛАЌАЊАТА ВО 
СТРАНСТВО ОД СТРАНА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
ШТО СЕ ЗАНИМАВААТ СО ДАВАЊЕ УСЛУГИ ВО 

МЕЃУНАРОДНИОТ СТОКОВЕН И ПАТНИЧКИ 
ПРОМЕТ 

1. Во Одлуката за плаќањата во странство од 
страна на претпријатијата што се занимаваат со 
давање услуги во меѓународниот стоковен и патнич-
ки промет („Службен лист на СФРЈ" , бр. 45/66, 52/67, 
8/68 и 9/70) точка 2 се менува и гласи: 

„2. Плаќањата за репродукциониот материјал и 
резервните делови што ги увезуваат за своите по-
треби, за трошоците на работењето во странство и 
другите плаќања во девизи, п р е т п л а т и јата што се 
занимаваат со давање заслуги во меѓународниот сто-
ковен и патични промет ги вршат со издавање на-
лози на овластената банка до следните износи на 
девизите остварени со наплатата на своите услуги, 
и тоа: 

1) до 17% — претпријати јата што даваат услуги 
на сообраќајни агенции и шпедитере™ услуги; 

2) до 25% — претпријати јата што даваат услуги 
на луки и пристаништа, в к л у ч у в а ј ќ и ги и аеродром-
ските услуги; 

3) до 42% — претпријати јата што даваат услуги 
на превоз во железничкиот сообраќај ; 

4) до 51% — претпријати јата што даваат услуги 
на договорна контрола на квалитетот и квантитетот 
на стоките и услугите во поморскиот, поморско-реч-
ниот и речниот сообраќај ; 

5) до 63% — претпријати јата што даваат услуги 
на превоз во друмскиот и воздушниот сообраќај, 
поштенски, телеграфски и телефонски услуги и ус-
луги на теглење, спасување и вадење бродови и 
други пловни об јекти/ ' 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

P. п. бр. 49 
22 март 1972 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Бие дик, е. р. 



Страна 366 — Број 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 30 март 1972 

139. 

Врз основа на член 25 од Законот за девизното 
работење („Службен лист на СФРЈ", бр. 29/66, 54/67, 
55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32/70, 47/70, 53/70, 15/71, 
25/71 и 33/71), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА РАБОТНИТЕ ОР-
ГАНИЗАЦИИ ШТО СУРОВИНИТЕ И ДРУГИТЕ 
РЕПРОДУКЦИОНИ МАТЕРИЈАЛИ, Ч И Ј УВОЗ Е 
РЕГУЛИРАН, ГИ УВЕЗУВААТ ВО ОПРЕДЕЛЕН 
ОДНОС СПРЕМА ОСТВАРЕНИОТ ДЕВИЗЕН ПРИ-

ЛИВ ПО ИЗВОЗОТ ВО 1972 ГОДИНА 

1. Во одлуката за работните организации што 
суровините и другите репродукциони материјали, чи ј 
увоз е регулиран, ги увезуваат во определен однос 
спрема остварениот девизен прилив по извозот во 
1972 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 49/71 и 
60/71) во точка 2 став 3 се менува и гласи: 

„На работната организација на која во смисла на 
став 1 од оваа точка со решение на Сојузниот сек-
ретаријат за надворешна трговија и е утврден од-
носот на увозот спрема извозот, и се намалува пра-
вото на користењето на средствата по тоа решение 
за 15%." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

P. п. бр. 50 
22 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

140. 

Врз основа на чл. 20, 22 и 25 од Законот за де-
визното работење („Службен лист на СФРЈ", бр. 
29/66, 54/67, 55/68, 13/69, 20/69, 50/69, 55/69, 32/70, 47/70, 
53/70, 15/71, 25/71 и 33/71) и член 37 од Законот за 
прометот на стоки и услуги со странство („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 27/62 и „Службен лист на СФРЈ", 
бр. 14/65, 28/66, 54/67, 15/71 и 29/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВА-
Њ Е И РАСПРЕДЕЛБА НА ГЛОБАЛНАТА ДЕВИЗ-
НА КВОТА ЗА ПЛАЌАЊЕ НА УВОЗОТ НА СУРО-
ВИНИ И ДРУГИ РЕПРОДУКЦИОНИ МАТЕРИЈАЛИ 

ЗА 1972 ГОДИНА 

1. Во Одлуката за утврдување и распределба на 
глобалната девизна квота за плаќање на увозот на 
суровини и други репродукциони материјали за 
1972 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 47/71 и 
60/71), во точка 1 по став 2 се додава нов став 3, 
ко ј гласи: 

„На работната организација на која во смисла 
на став 1 од оваа точка со решение на Сојузниот 
секретаријат зз. надворешна трговија и е утврдена 
глобалната девизна квота за плаќање на увозот на 
суровини и други репродукциони материјали за 1972 
година, средствата на глобалната девизна квота и се 
намалуваат за 15°/о, и тоа така што тие средства во 
вториот, третиот и четвртиот квартал на 1972 година 
ќе се намалат за по 5°/о." 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

P. п. бр. 51 
22 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Бие дик, е. р. 

141. 

Врз основа на точка 3 од Решението за опреде-
лување царински контингенти („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 34/65. 27/66, 48/67, 54/67, 8/68. 13/69, 31/69, 
30/70, 36/70, 40/70, 56/70, 8/71, 21/71 и 24/71), во спо-
годба со сојузниот секретар за надворешна трговија, 
сојузниот секретар за финансии донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИТЕ КОНТИН-
ГЕНТИ И КА ПОНИСКИТЕ ЦАРИНСКИ СТАПКИ 
ЗА УВОЗ НА СУРОВИНИ И РЕПРОДУКЦИОНИ 

МАТЕРИЈАЛИ ЗА 1972 ГОДИНА 

1. На увозот на суровини и репродукциони мате-
ријали од подолу наведените тарифни броеви од-
носно ставови на Царинската тарифа за 1972 година 
наместо царинските стапки предвидени во Царин-
ската тарифа односно во Решението за определување 
пониски царински стопи за стоките за кои е пред-
виден царински контингент („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 13/70, 22/70 и 18/71), ќе се применуваат 
следните царински стапки: 

Тарифен Н а и м е н у в а њ е Царинска 
број стапка 

1 2 3 

07.01/1 Компир семенски, до 3.000 t Сл. 
26.01/6-6 Концентрат на олово, до 40.000 t Сл. 
26.01/7-6 Концентрат на цинк, до 25.000 t Сл. 
26.01/10-а Руда на хром, до 190 ООО t Сл. 
27.04/1-а Кокс ситен, до 268.000 t Сл. 
27.04/1-6 Кокс металуршки, до 320.000 t Сл. 
27.04/1-в Кокс леарски, до 93.000 t Сл. 
27.10/3-6 Авионски бензин Сл. 
37.02/1-6 Филмови во ленти — ролни, осет-

ливи на светлина, неекспонирани, 
дупчени или не, над 8 до 35 m m 
широчина, освен црно-белиот пози-
тив-филм од 16 mm за потребите на 
кинематографијата и радиотелеви-
зијата до 6,200.000 гп, 
1) црно-бел Сл. 
2) колор Сл. 

37.02/2 Двократно емулгирани филмови за 
здравството Сл. 

40.01/4 Латекс течен, до 3.000 t Сл. 
40.02/1 Синтетичен каучук, до 26.000 t Сл. 
40.02/2 Синтетичен латекс, до 4.100 t Сл. 
41.01/1 Сурови говедски и коњски кожи, 

освен телешки кожи, до 30.000 t Сл. 
41.01/2 Сурови телешки кожи, до 3.000 t Сл. 



Четврток, 30 март 1972 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Бро ј 18 — Страна 367 

41.01/3 Сурови овчи и јагнешки кожи со 
волна, до 6.000 t Сл. 

41.01/4 Сурови овчи и јагнешки кожи, без 
волна, до 6.500 t Сл. 

41.01/5 Сурови козји и јарешки кожи, до 
500 t Сл. 

41.01/б-а Сурови свински кожи, до 8.000 t Сл. 
41,02/2а-1 Други говедски делум штавени ко-

жи, до 2.000 t Сл. 
41.04/1-а Коз ји делум штавени кожи, до 

1.000 t Сл. 
41.04/2-а Ј арсшки делум штавени кожи, до 

500 t Сл. 
47 01/3 Целулоза висококвалитетна, белена Сл. 
47.01/4-7 Каустична целулоза и сулфатна 

целулоза, сурова, белена, освен о-
наа од тар. бр. 47.01/3; целулоза 
бисулфитна, сурова, белена, освен 
онаа од тар. бр. 47.01/3 Сл. 

53.01/1 Волна од овци или јагниња, масна 
или испрана на плеќите, невлаче-
на и исчешлана, до 30 микрони, ба-
за непрана, до 23.000 t Сл. 

53.05 Волна од овци или од јагниња и 
друга животинска длака (фина или 
груба), влачена или чешлана, без 
оглед дали е под или над 30 ми-
крони Сл. 

57.02/1 Влакна од манила, до 500 t 4 Сл. 
73.02/2д Фероволфрам, до 265 t Сл. 
73.02/2е-1 Калциум силициум до заклучно 

75°/о Si, до 500 t Сл. 
73.02/2-3 Ферохром, до 200 t Сл. 
73.02/2-и Фероникел, до 340 t Сл. 
73.02/2-ј Фероалуминиум, до 50 t Сл. 
73.02/2-к Други феролегури, до 1.005 t Сл. 

74.01/3 и 4 Суров бакар (блистер) и бакар ра-
финиран, до 45.000 t Сл. 

74,03/1-а Прачка од нелегиран бакар (бакар-
на жица со пресек над 6 mm), до 
10.000 t Сл. 

75.01/3 Никел необработен, до 900 t Сл. 

76.01/2а, б, в Алуминиум необработен, во инго-
ти, трупци, кекс, ливни легури и 
легури за гмечење, до 27.000 t Сл. 

79.01/26 Цинк суров нерафиниран, до 15.000 t Сл. 

80.01/2 К а л а ј суров, до 1-500 t Сл. 

82.05/36 Други алати за машини и рачни 
алатки 
Ех. Дијамантски дискови Сл. 

84.06 Мотори со внатрешно согорување, 
клипни 
Ех. Авионски мотори за стопанска-
та авијација Сл. 

84.11/2 Компресори за фрижидери 18% 

85.20/2 Спирали за сијалици 16% 

85.20/4 Подножја за сијалици од сите ви-
дови и за флуоресцентни цевки 15% 

85.20/6 Друго (електроди за сијалици и VTF 
ж и ш к и за живини сијалици) 21% 

88.03/26 

92.12/2 

Делови за авиони на стопанската 
авијација Сл. 
Магнетофонски ленти за потребите 
на кинематографијата и радиотеле-
визијата Сл. 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Бр. 3-1660/1 
3 февруари 1972 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Јанко Смоле, е. р. 

142. 

Врз основа на точка 3 од Решението за опреде-
лување царински контингенти („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 34/65, 27/66. 48/67, 54/67, 8/68, 13/69, 31/69, 
30/70, 36/70, 40/70, 56/70, 8/71, 21/71 и 24/71), со спо-
годба со сојузниот секретар за надворешна трговија, 
сојузниот секретар за финансии донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ ПОНИСКИ ЦАРИНСКИ СТАП-
К И ЗА ОДРЕДЕНИ ПРОИЗВОДИ ШТО СЕ УВЕ-
ЗУВААТ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ 
НА П А Т Н И Ч К И АВТОМОБИЛИ ВО 1972 ГОДИНА 

1. На производите наведени во ова решение, што 
се увезуваат за потребите на производителите на 
патнички автомобили по основ на договор за долго-
рочна производствена кооперација со странски ф и р -
ми, во 1972 година наАместо царинските стапки пред-
видени во Царинската тарифа односно во Решени-
ето за определување пониски царински стопи за 
стоките за кои е предвиден царински контингент 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 13/70. 22/70 и 18/71), 
ќе се применуваат следните царински стапки: 

Тарифен 
број Н а и м е н у в а њ е Царинска 

стапка 

1 2 3 

84.06 Мотори со внатрешно согорување, 
клипни 25 

87.02/1а Патнички автомобили 
Ех. 
— Патнички автомобили во разгло-

бена состојба 35 
— Патнички автомобили во посебно 

разглобена состојба: лимена школ-
ка без вградени делови (небојо-
сана, бојосана и лакирана или не), 
мотор и др. 25 

87.04/1 Шасии со мотори за патнички авто-
мобили 35 

87.05/2 Каросерии за патнички автомобили 
Ех. 
Каросерии (лимени школки) за пат-
нички автомобили без вградени де-
лови, небојосани, бојосани и лакира-
ни или не 25 



Страна 368 — Број 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Четврток, 30 март 1972 

87.06 Делови и прибор за моторните во-
зила од тар. проеви 87.01, 87.02 и 87.03 
Ex. 
Делови и прибор за патничките авто-
мобили од тар број 87 02/1 а 25 

2. Ако увозот на производите од точка 1 на ова 
решение не се врши по основ на договор за долго-
рочна производствена кооперација со странски ф и р -
ми, на увозот на тие производи ќе се применува 
царинска стапка од 35%, 

3. Стопанските организации — производители 
на патнички автомобили, што ги увезуваат произ-
водите од тар. броеви 84.06, 87.05/2 и 87.06, за кои 
царината се пресметува по стапка од 25% кога 
увозот се врши по основ на склучени договори за 
долгорочна производствена кооперација со стран-
ска фирма, се должни на царинарницитс к а ј кои се 
врши царинење да депонираат еден примерок од 
заверениот препис на договорот за долгорочна про-
изводствена кооперација и коп секоја увозна де-
кларација при царинењето да приложат писмена 
изјава дека увозот се врши врз осново па договор 
за долгорочна производствена кооперација, со на-
ведување на бројот и датумот на договорот. 

4. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 3-2-14/1 
3 февруари 1972 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Јанко Смоле, е. р. 

144. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30; 62), директорот па Ј у -
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ИНДУС-

ТРИСКИ ДИГАЛКИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Индустриски дигалки: 
— Долни дел на макара за долно 

обесување Склоп на обесувањето на 
товарната кукачка за електричен 
вител — — — — — — 

— Долни дел на макара за долно 
обесување Склоп на обесувањето на 
товарната кукачка за дигалки 

— Долни дел на макара за долно 
обесување. Вртлива траверза за ди-
галки — — — — — — 

— Долни дел на макара за долно 
обесување. Навртки на товарни ку-
качки за дигалки — — — 

— Долни дел на макара за долно 
обесување. Осигурувач па навртка за 
дигалки — — — — — — 

— Ламелна товарна кукачка . Тех-
нички услови за изработка и испорака 

— Ламелгм товарна кукачка. Кон-
трола и од ежу Е ање во експлоатација 

— Распони на двоштшски витли JUS M.D1.025 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стадардизација, кое е составен 
дел па ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јули 1972 година. 

Бр. l la-475/ l 
9 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

JUS M.D1.T43 

JUS M.D1.149 

JUS M.D1.150 

— JUS M.D1.151 

JUS M.D1.152 

JUS M.D1.153 

JUS M.D1.154 

Сојузен секретар 
за труд и социјална 

политика, 
Вуко Драгашевић, е. р. 

145. 
Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 

Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), директорот на Ј у -
гословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА АЛАТ И 

П Р И Б О Р 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Алат за провлекување: 
— Дефиниции, називи, поделба — JUS K.D5.001 
— Провлекувачи. Облик и мерки 

на запците и меѓузапците — — — J U S K.D5.010 
•— Провлекувачи. Предна рачка со 

тркалезен пресек, облик Ј и К — — J U S K.D5.011 

143. 

Врз основа на член 45 став 2 од Законот за 
воените инвалиди од војните („Службен лист па 
СФРЈ", бр. 49/65. 23/67, 54/67, 53 68, 56,69, 60/70, 
15/71 и 60/71), во согласност со сојузниот секретар 
за финансии, сојузниот секретар за труд и соци-
јална политика издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ОРТОПЕДСКИОТ ДОДА-
ТОК И НА ПОСЕБНИОТ ИНВАЛИДСКИ ДОДА-

ТОК ВО 1972 ГОДИНА 

1. Ортопедскиот додаток од 1 јануари 1972 го-
дина се зголемува за 16%, и така зголемен месечно 
изнесува: 

Динари 
1) за инвалидите ка ј кои постои телесно 

оштетување од прв степен — — — -— 284.90 
2) за инвалидите к а ј кои постои те-

лесно оштетување од втор степен — — — 213,60 
3) за инвалидите к а ј кои постои те-

лесно оштетување од трет степен — — — 142,40 
4) за инвалидите к а ј кои постои те-

лесно оштетување од четврти степен — — 71,30 
2. Посебниот инвалидски додаток од 1 јануари 

1972 година се зголемува за 16%. 
3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 736/1-72 
17 март 1972 година 

Белград 



Четврток, 30 март 1972 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Број 18 — Страна 369 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

146. 
Воз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 

член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („С лужбен лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕТО НА РЕШЕНИЕ-
ТО ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ЗА ЕЛЕК-
ТРОТЕРМИЧКИ НАПРАВИ ЗА ДОМАЌИНСТВО 

1. Решението за југословенскиот стандард за 
електротермички направи за домаќинство („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 6/64), со кое е- донесен југосло-
венскиот стандард JUS N.M1.050, престанува да в а ж и 
од 1 јануари 1973 година. 

2. Ова решение влегува во сила на 1 јануари 1973 
година. 

Бр. 16-480/1 
9 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић е. р. 

147. 
Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 

член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЕЛЕК-

ТРИЧНИ НАПРАВИ ЗА ДОМАЌИНСТВО 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

— Провлекувани. Задна рачка со 
тркалезен пресек, облик L и М — — JUS K.D5.012 

— Провлекувани. Предна рачка со 
правоаголен пресек, облик N — — JUS K.D5.013 

— Провлекувачи. Задна рачка со 
правоаголен пресек, облик Р — —• JUS K.D5.014 

— Провлекувани. Предна рачка со 
правоаголен пресек, облик R — — JUS K.D5.015 

— Провлекувани. Задна рачка со 
правоаголен пресек, облик Ѕ — — JUS K.D5.016 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јули 1972 година. 

Бр. 09-470/1 
9 февруари 1972 година 

Белград 

Електротермички направи: 
— Направи за греење течност. До-

полнителни технички услови — — JUS N.M1.050 
— Направи за греење течност До-

полнителни испитувања — — — — JUS N.M1.055 
— Нурпувачки грејани. Дополни-

телни технички услови — — — — JUS N.M1.080 
— Нурнувачки грејани. Дополни-

телни испиту варва — — — — — JUS N.M1.085 
— Скари, греј ни плочи и други 

направи за печење и пржеше. Допол-
нителни технички услови — — — JUS N.M1.190 

— Скари, греј ни плочи и други 
направи за печење и пржење. Допол-
нителни испитувања — — — — J U S N.M1.195 

Направи со електромотор^ 
— Општи технички услови — — JUS N.M2.010 
— Испитувања — — — — — JUS N.M2.015 
— Правопису ка лки и водошму-

калки. Дополнителни технички услови JUS N.M2.020 
— Правошмукалки и водошму-

калки. Дополнителни испитувања — JUS N.M2.025 
— Машини за перење рубелини. 

Дополнителни технички услови — — JUS N.M2.110 
— Машини за перење рубелини. 

Дополнителни испитувања — — — JUS N.M2.115 
— Цечтрифуги за цедење рубели-

ни. Дополнителни технички услови — JUS N.M2.120 
— Центрифуги за цедење рубе-

лини. Дополнителни испитувања — JUS N.M2.125 
•— Направи за бричење и стриже-

ње. Дополнителни технички услови JUS N.M2.150 
— Направи за бричење и стриже-

ње. Дополнителни испитувања — — JUS N.M2.155 
— Термостат!!, ограничувачи на 

температурата и прекуструјни релеи. 
Основни технички услови и испиту-
вања — — — — — JUS N.M2.910 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јануари 1973 година. 

4. Престапуваат да важат следните југословен-
ски стандарди: 

Електротермички направи. Нурну-
вачки греачи Дополнителни технички 
прописи — — — — — — — — JUS N.M1.080 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за електротермички направи за домаќинствата и за 
слични цели („Службен лист на ФНРЈ"', бр. 31/62); 

Направи со електромотори за до-
маќинство и слични цели. Општи тех-
нички прописи — — — — — — JUS N.M2.010 

Направи со електромотори за до-
маќинство и слични цели. Смукалки 
за прав. Дополнителни технички про-
писи — — — — — — — — — JUS N.M2.020 
донесени со Решението за југословенските стандар-
ди за направите со слектромотори за домаќинство 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 47/63); 

Направи за домаќинство и слични цели: 
— Машини за перење рубелини. 

Дополнителни технички прописи — JUS N.M2.110 
— Центрифуге! за сушење рубели-

ни. Дополнителни технички прописи JUS N.M2.120 
— Направи за бричење и стриже-

ње. Дополнителни технички прописи JUS N.M2.150 



Страна 370 — Број 18 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 30 март 1972 

донесени со Решението за југословенските^ стандар-
ди за направи со електромотори за домаќинство и 
слични цели („Службен лист на СФРЈ" , бр. 32/64). 

5, Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да важат на 1 јануари 1973 
година. 

Бр. 16-480/1 
9 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић е. р. 

148. 

Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 
член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30//62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛАС-
ТА НА ПРОИЗВОДСТВОТО НА ВЕШТАЧКИ ЃУБ-

РИЊА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните Југословенски 
стандарди: 

Вештачки ѓубриња: 
— Суперфосфат, прашест — — JUS Н.В4.020 
— Суперфосфат, гранулиран, су-

шен. 
Услови на квалитетот — — — — JUS Н.В4.021 

— Трикатен суперфосфат, пра-
шест (триплисуперфосфат). Услови на 
квалитетот — — — — — — — JUS И.В4.039 

— Трикатен суперфосфат, грану-
лиран, сушен (триплисуперфосфат). 
Услови на квалитетот — — — — JUS Н.В4.040 

— Суперфосфат. Земање на мост-
ри и методи на испитување — — — JUS Н.В3.297 

— Трикатен суперфосфат (трип-
лисулфат). Земање на мостри и ме-
тоди на испитување — — —- — — JUS И.В3.293 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

4. Престануваат да важат следните југословенски 
стандарди: 

Суперфосфат (прашочен) — — JUS Н.В4.020 
Суперфосфат (гранулиран, су-

шен) — — — j u s Н.В4.021 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
од областа на производството на хемиската индуст-
рија („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 20/62). 

5. ( Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да важат на 1 јули 1972 го-
дина. 

Бр, 22-642/1 
18 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

149. 

Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 
член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ПОДНИ 
ПОКРЕВКИ ОД ПЛАСТИЧНИ МАСИ И ОД ГУМА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Подни покривки: 
— Винил-азбестни плочи за подови. 

Услови на квалитетот — — — — JUS G.E5.020 
— Методи за испитување на ви-

нил-азбестни плочи за подови — — JUS С.Ѕ2.751 
— Одредување на димензионал-

ната стабилност на ледните покри-
вки од пластични маси и од гума 
под дејство на топлина — — — — JUS G.S2.752 

— Испитување на запаливоста на 
подни покривки од пластични маси 
и од гума — — — — — — — JUS G.S2.753 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

4. Престануваат да важат следните југословенски 
стандарди: 

Винил-азбестни плочи за подови. 
Методи за испитување — — — — J U S U.M8.101 

Винил-азбестни плочи за подови. 
Димензии и услови на квалитетот — JUS U.M9.101 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
од областа на градежништвото („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 3/66). 

5. Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да в а ж а т на 1 јули 1972 го-
дина. 

Бр. 24-679/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб ВзѕторовиК, е. р. 

150. 

Врз» основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 
член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ" , бр, 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-

СТА НА ИНДУСТРИЈАТА НА ГУМА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Општи правила за складирање на 
производи од гума — — — — J U S G.A1.150 



Четврток, *30 март 1972 СЛУЖБЕН ОГИСТ НА СФРЈ Б р о ј 18 — Старана <371 

Физикални испитувања на гума. 
Одредување на јачината на атхезијата 
на вулканизирана гума на текстилни 
ткаенини — — — — — — — J U S G.S2.120 

Номенклатура на каучук и латекс J U S G.A0.011 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година, освен стандардот JUS G.A0.011 кој 
се применува од 1 јули 1972 година. 

4. Престанува да важи југословенскиот стандард: 
Физикални испитувања на гумата. 

Метода на испитувањето на атхезија-
та на в у л к а н и з и р а ^ природна или 
синтетичка гума на текстилни ткае-
нини — — — — — — — — JUS G.S2.120 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
од областа на индустријата на гума („Службен лист 
на ФНРЈ , бр. 4/61). 

5. Југословенскиот стандард од точка 4 на ова 
решение престанува да важи на 1 јули 1972 година. 

Бр. 24-680/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

151. 

Брз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ГИМНА-
СТИЧКИ СПРАВИ И СПОРТСКИ РЕКВИЗИТИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Гимнастички справи. Справа за 
фиксирање на отскочна штица — — 

Спортски реквизити. Конструкција 
на кош за тренинг на кошарка — — 

Мрежа за 

J U S Z.D1.054 

J U S Z.D2.010 
реквизити. 

Еластична 
JUS Z.D2.041 

JUS Z.D3.010 

Спортски 
одбојка — — — — -

Спортски реквизити, 
плоча за прости вежби -

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение, 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. 06-689/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић е. р. 

152. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА« 
СТА НА ПРОИЗВОДСТВОТО НА АРОМАТСКИ ЈА-: 

ГЛЕВОДОРОДИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Ароматски јаглеводороди. Терми-
нологија во индустријата на бензен на 
четири јазици — — — — — — 

Хлорбензен, технички. Земање мо-
стри и методи за испитување 

Орто-дихлорбензен. Земање мо-
стри и методи за испитување — — 

Пара-дихлорбензен. Земање мо-
стри и методи за испитување — — 

Ароматски јаглеводороди. Земање 
мостри на бензен и на сродни произ-
води — — — — — 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јули 1972 година. 

Бр. 22-685/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић е. р. 

J U S Н.В0.020 

— JUS Н.Б8.450 

J U S Н.В8.451 

J U S H.B8.452 

— — — JUS H.B8.531 

153. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 стач 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЕТРУР-
СКИ МАСЛА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Етерски масла: 
— Aetheroleum basilici. — Етерско 

масло од босилек 
— Aetheroleum juniperi oxycedri. 

— Етерско масло од црвена смрека — 
— Aetheroleum melissae. — Етер-

ско масло од матичина 
•— Aetheroleum ongani vulgaris. — 

Етерско масло од враниловка — — 
— Aetheroleum salviae sclareae. — 

Етерско масло од мускатна ж а л ф и ј а 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

— — — — J U S Н.Н9.080 

J U S Н.Н9.081 

JUS Н.Н9.082 

J U S H.119.083 

J U S H.H9.084 



Страна 372 — Број 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Четврток, 30 март 1972 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се применуваат од 1 јануари 1973 година. 

Бр 19-684/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовић, с. р. 

— Заштитна 
простирка — -

електроизолациона 

154. 

Брз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ'4 , бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ФОЛИИ 
ОД ПЛАСТИЧНИ МАСИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Пластични маси: 
— Општи одредби за испитување 

на фол и и — — ~ — — — — JUS G.C8.510 
— Фолија за пакување на пасте-

ризирано млеко, млечни и овошни на-
пивки — — — — — — — — JUS G.C8.511 

— Одредување на дебелината на 
фол и и — — — — — — — — JUS G.S2.733 

— Одредување на димензионална-
та стабилност на фолии — — — — J U S G.S2.736 

— Одредување на електричните 
својства на тврди и меки фолии — JUS G.S2.739 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година, освен стандардите JUS G.S2. 739 и 
JUS G.C8.510 кои се применуваат од 1 јули 1972 го-
дина. 

Бр. 24-677/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 
Директор 

на Југословенскиот завод 
за стандардизација, 

Славољуб Виторовић, е. р. 

155. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Слул^бен 
лист на ФНРЈ" , бр. 36/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА СРЕД-

СТВА И ОПРЕМА ЗА ЛИЧНА ЗАШТИТА ПРИ 
РАБОТАТА 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Средства и опрема за лична з а ш -
тита при работата: 

— Заштитни електроизолациони. 
обувки — — — — — — — — JUS Z.B1.303 

J U S Z.B1.304 
2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 

решение се објавени во посебно издание на Југо-
словенскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 1 
јули 1972 година. 

Бр. 24-678/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

156. 

Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 
член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА (УСЛОВИ НА 
КВАЛИТЕТОТ И МЕТОДИ НА ИСПИТУВАЊЕТО) 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Базни хемикалии. Натриумтиоеул-
фат, технички — — — — — — J U S H.BL039 

Течни халогенски деривати на 
јаглеводород, технички. Одредување 
на точката на матење (замаглување) JUS Н.В8.044 

Одредување на точката на крис-
тализација — — — — — — — JUS Н.В8.045 

Јаглендисулфид. технички. Зема-
ње на мостри и методи на испитува-
њето — — — — — — — — J U S Н.В8.449 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јули 1972 година. 

4. Престанува да в а ж и југословенскиот стандард: 
Натриум-тиосулфат, технички — J U S Н.В 1.039 

донесен со Решението за донесување југословенски 
стандарди за производите на хемиската индустрија 
(„Службен лист на ФНРЈ" , бр. 36/52). 

5. Југословенскиот стандард од точка 4 на ова 
решение престанува да в а ж и на 1 јули 1972 година. 

Бр. 22-686/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 



Четврток, *30 март 1972 С Л У Ж Б Е Н ОГИСТ НА С Ф Р Ј Б р о ј 18 — Старана <373 

157. 

Врз основа на член 4 став 1 и член 25 став 4 од 
Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА АМБА-

ЛАЖА ОД ПЛАСТИЧНИ МАСИ 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Амбалажа од пластична маса: 
— Отворени индустриски вреќи од 

високопритисочен полиетилен. Општи 
одредби — — — — — — — — JUS G.E4.110 

— Земање мостри и проверување 
на квалитетот на вреќи од пластични 
маси — — — — JUS G.E4.1U 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се применуваат од 1 лули 1972 година. 

Бр. 24-681/1 
23 февруари 1972 година . 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

158. 

Врз основа на чл-^н 4 став 1 и член 25 став 4 
од Законот за југословенските стандарди („Службен 
лист на ФНРЈ" , бр. 16^60 и 30/62), директорот на 
Југословенскиот завод за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ЛАБО-

РАТОРИСКИ САДОВИ И П Р И Б О Р ОД СТАКЛО 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Лабораториски садови и прибор од стакло: 
— Тике иња (балони) со тркалезно 

дно. со долго грло, цилиндрично — — JUS В.Е4.173 
— Тиквиња (балони) со тркалезно 

дно, долго грло со нормиран брус — JUS В.Е4.174 
— Тиквиња (балони) со тркалезно 

дно, кратко тесно грло, цилиндрично 
— Тиквиња (балони) со тркалезно 

дно, кратко тесно грло со нормиран 

— Тиквиња (балони) со тркалезно 
дно. кратко, широко грло, цилиндрично JUS В.Е4.177 

— Тиквиња (балони) со тркалезно 
дно, кратко широко грло со нормиран 
брус — — — — — — — — — J U S В.Е4.178 

— Составни делови со нормиран 
брус — NB. Наставни прави — — — JUS В.Е4.320 

JUS В.Е4.175 

JUS В.Е4.176 

— Составни делови со нормиран 
брус — NB. Колена 

— Составни делови со нормиран 
брус — NB. Испуст, свиткан 

— ~ — — J U S В.Е4.321 

— — JUS В.Е4.322 

J U S В.Е4.501 

— — JUS B.E4.502 

— Означување (називи, термино-
логија) на лабораториски прибор. Пр-
ва листа — — — — — — — — 

— Означување (називи, термино-
логија) на лабораториски прибор. Вто-
ра листа — — — — — 

— Означување (називи, термино-
логија) на лабораториски прибор. Тре-
та листа — — — — — — — — j u s В.Е4.503 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се применуваат од 1 јануари 1973 година. 

Бр. 19-G83/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

159. 
Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 

член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), 
/шректорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-

СТА НА ДРВНАТА ИНДУСТРИЈА И ШУМАР-
СТВОТО 

1. Во издание на Југословенскиот завод за стан-
дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 

Фурнирани и столарски плочи. 
Одредување на степенот на слепеност JUS D.A1.072 

Плочи иверици. Одредување на 
волуменската маса — — — — — JUS D.A1.114 

Слоевити дрвни производи. К л а -
сификација — — — — — — — J U S D.C5.021 

Плочи иверици. К л а с и ф и к а ц и ј а J U S D.C5.030 
Плочи иверици. Плочи за општа у -

потреба — — — — — — — — J U S D.Со.031 
Плочи иверици. Рамни плочи за 

употреба во градежништвото — — JUS D.C5.032 
Фурнирски и столарски плочи за 

општа употреба. Димензии и толеран-
ции — — — — — — — — — JUS D.C5.040 

Фурнирани и столарски плочи. 
Состав, карактеристики и к л а с и ф и к а -
ции — — — — — — — — — JUS D.C5.041 

Фурнирски и столарски плочи. 
Својства на лепење зависно од наме-
ната на пкочите — —? — — — — JUS D.C5.042 



Страна 374 — Број 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Четврток, 30 март 1972 

JUS D.C5.043 

JUS D.F0.040 

JUS D.FL414 

JUS D.F1.415 

Фурнирски плочи за употреба во 
градежништвото — — — — — 

Дрвена амбалажа. Термини и де-
финиции — — — — — — — 

Дрвена амбалажа Ковани сандаци 
за прекуморски транспорт. Општи ус-

Дрвепа амбалажа. Ковани сандаци 
за прекуморски транспорт. Основни 

2. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се објавени во посебно издание на Југосло-
венскиот завод за стандардизација, кое е составен 
дел на ова решение. 

3. Југословенските стандарди од точка 1 на ова 
решение се задолжителни и влегуваат во сила на 
1 јули 1972 година. 

4. Престануваат да важат следните југословенски 
стандарди: 

— Врзано дрво — — — — — JUS D.C5.021 
донесен со Решението за југословенските стандарди 
за необработено и обработено дрво („Службен лист на 
ФНРЈ" , бр 23/55); 

Плочи иверици — — — — — JUS D.C5.030 
Испитување на плочите иверици. 

Површинска и специфична тежина — JUS D.A1.105 
донесени со Решението за југословенските стандарди 
од областа на плочи иверици („Службен лист на 
ФНРЈ", бр 37/62) 

5.. Југословенските стандарди од точка 4 на ова 
решение престануваат да важат на 1 јули 1972 го-
дина. 

Б р 06-688/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

160. 

Врз основа на член 4 став 1, член 25 став 4 и 
член 29 став 1 од Законот за југословенските стан-
дарди („Службен лист на ФНРЈ" , бр. 16/60 и 30/62), 
директорот на Југословенскиот завод за стандарди-
зација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНОК НА В А Ж Е Њ Е Т О НА РЕШЕНИЕ-
ТО ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИОТ СТАНДАРД ОД ОБ-

ЛАСТА НА ХЕМИСКАТА ИНДУСТРИЈА 

1. Решението за југословенскиот стандард од об-
ласта на хемиската индустрија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 22/64), со кое е донесен југословенскиот 
стандард JUS Н.В1.106, престанува да важи. 

2, Ова решение влегува во сила на 1 јули 1972 
година.. 

Бр. 22-686/1 
23 февруари 1972 година 

Белград 

Директор 
на Југословенскиот завод 

за стандардизација, 
Славољуб Виторовић, е. р. 

161. 

Врз основа на член 12 од Основниот закон за 
статистиката („Службен лист на СФРЈ", бр. 21/66), 
во врска со одредбите на редниот број 19 од одделот 
Статистика на стопанските биланси на Планот на 
статистичките истражувања за 1972 година, кој е 
составен дел па Одлуката за донесување на Планот 
на статистичките истражувања за 1972 година 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр 5/72), генералниот ди-
ректор на Службата на општественото книговодство 
на Југославија донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНИ НА РЕШЕНИЕТО ЗА СПРОВЕДУВА-
Њ Е АНКЕТА ЗА ПОЈАВИТЕ ВО ВРСКА СО Л И К -
ВИДНОСТА НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

1. Во Решението за спроведување анкета за по-
јавите во врска со ликвидноста на стопанските ор-
ганизации („Службен лист на СФРЈ" , бр. 13/70) во 
точка 1 став 1 бројот „1970" се заменува со бројот: 
,1972". 

2. Во точка 2 бројот: „1969<ѓ се заменува со бро-
јот: „1971", а бројот: „1970" — со бројот: „1972", на 
сите места. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

О.бр. 15 
24 март 1972 година 

Белград 
Генерален директор на 

Службата на општественото 
книговодство, 

Антон Полајнар, е. р. 

НАЗНАЧУВАЊА И РАЗРЕШУВАЊА 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Н А З Н А Ч У В А Њ Е НА ПОТСЕКРЕТАР ВО СО-

ЈУЗНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ 
Р А Б О Т И 

За потсекретар во Сојузниот секретаријат за вна-
трешни работи се назначува Силво Горенц, репуб-
лички секретар за внатрешни работи на СР Слове-
нија. 

Б. бр. 21 
2 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗ НАЧУВАЊ Е НА ПОМОШНИК-СОЈУЗЕН 

СЕКРЕТАР ЗА ВНАТРЕШНИ Р А Б О Т И 

За помошник-сојузен секретар за внатрешни ра-
боти се назначува Бранко Костиќ, досегашен ш е ф 



Четврток, 30 март 1972 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА СФРЈ 

на Кабинетот на сојузниот секретар за внатрешни 
работи. 

Б. бр. 22 
2 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е, р. 

конлпек, со 1 април 1972 година, поради одење на 
друга должност. 

Б бр. 25 
2 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Висдиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПОМОШНИК-СОЈУЗЕИ 
СЕКРЕТАР ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

За помошник-сојузен секретар за внатрешни ра-
боти се назначува Мирко Буневски, началник на 
одделение во Републичкиот секретаријат за внат-
решни работи на СР Македонија. 

Б.бр. 23 
2 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедик, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА НАЧАЛНИК НА СЛУЖ-
БАТА ЗА ДРЖАВНА БЕЗБЕДНОСТ ВО СОЈУЗ-
НИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

Се разрешува од должноста началник на С л у ж -
бата на државната безбедност во Сојузниот секре-
таријат за внатрешни работи Борче Самиников, би-
дејќи му истече четиригодишниот период на врше-
ње на оваа функција . 

Б. бр. 24 
2 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Бие дмп, е .р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е е И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР ВО СОЈУЗ-
НИОТ ЗАВОД ЗА ОПШТЕСТВЕНО П Л А Н И Р А Њ Е 

Се разрешува од должноста на директор во Со-
јузниот завод за општествено планирање Ј о ж е З а -

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата -и делокругот па сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА СОВЕТНИК НА ГЕНЕ-
РАЛНИОТ ДИРЕКТОР НА СОЈУЗНИОТ ЗАВОД 

ЗА ОПШТЕСТВЕНО ПЛАНИРАЊЕ 

Се разрешува од должноста на советник на ге-
нералниот директор на Сојузниот завод за стопан-
ско планирање Мирко Фрковиќ, поради одење на 
друга должност. 

Б. бр. 26 
2 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за 
организацијата и делокругот на сојузните органи 
на управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ПОМОШНИК-СОЈУЗЕН 

СЕКРЕТАР ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

Се разрешува од должноста на помошник-со-
јузен секретар за надворешни работи Миќо Ракиќ, 
поради одење на друга должност. 

Б. бр. 29 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 27 од Законот за Сојузниот 
извршен совет („Службен лист на СФРЈ", бр. 32/71 
и 54/71), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА Н А З Н А Ч У В А Њ Е НА ПОМОШНИК-СЕКРЕ-
ТАР ЗА ЗАКОНОДАВНИ И ПРАВНИ РАБОТИ 

ВО СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

За помошник-секретар за законодавни и прав-
ни работи во Сојузниот извршен совет се назначува 
Мирко Гвоздеиовиќ, самостоен советник во Секре-

Бор ј 18 — Страна 375 



Страна 376 — Бро ј 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Четврток, 30 март 1972 

таријатот за законодавни и правни работи во Со-
јузниот извршен совет. 

Б. бр. 30 
15 март 1972 година 

Белград 
Ф 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Еиедиќ, е. p. 

началник на Управата за Азија и Австралија во 
Сојузниот секретаријат за надворешни работи. 

Б. бр. 33 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА СОВЕТНИК НА СОЈУЗ-
НИОТ СЕКРЕТАР З А НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

За советник на сојузниот секретар за надворе-
шни работи се назначува Гојко Жарковиќ , досе-
гашен извонреден и ополномоштен амбасадор на 
СФРЈ во Демократска Република Судан. 

Б. бр. 31 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" . Ор. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПОМОШНИК-СОЈУЗЕН 

СЕКРЕТАР ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

За помошник-еојузен секретар за надворешни 
работи се назначува Милош Лаловиќ, досегашен 
извонреден и ополномоштен амбасадор на С Ф Р Ј во 
Белгија и Луксембург. 

Б. бр. 34 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА СОВЕТНИК НА СОЈУЗ-
НИОТ СЕКРЕТАР ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

За советник на сојузниот секретар за надворе-
шни работи се назначува Гојко Секуловски, досе-
гашен извонреден и ополномоштен амбасадор на 
С Ф Р Ј во Австралија. 

Б. бр. 32 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и па сојузните организации („Службен 
лист па СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Н А З Н А Ч У В А Њ Е НА ПОМОШНИК-СОЈУЗЕН 

СЕКРЕТАР ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

За помошник-сојузен секретар за надворешни 
работи се назначува Милан Бенишник, досегашен 
советник на сојузниот секретар за надворешни ра-
боти. 

Б, бр. 35 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал БиедиЅ*, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за ор-
ганизацијата и делокругот на сојузните органи на 
управата и на сојузните организации (..Службен 
лист на СФРЈ", бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е И И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА СОВЕТНИК НА СОЈУЗ-
НИОТ СЕКРЕТАР ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

За советник на сојузниот секретар за надворе-
шни работи се назначува Едвард Кљун, досегашен 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за 
организацијата и делокругот на сојузните органи 
на управата и на сојузните организации („Службен 
лист иа СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Н А З Н А Ч У В А Њ Е НА ЗАМЕНМК-ГЕНЕРАЛЕН 
ДИРЕКТОР НА СОЈУЗНИОТ ЗАВОД ЗА СТА-

ТИСТИКА 

За заменик-генерален директор на Сојузниот 
завод за статистика се назначува д - р Бо јан Конва-



Четврток, *30 март 1972 С Л У Ж Б Е Н ОГИСТ НА С Ф Р Ј Бро ј 18 — Старана <377 

линка, помошник-генерален директор на Службата 
на општественото книговодство — Главна централа. 

Б. бр. 36 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Голубовић Радована Милован, Х а ј -
дарбеговић Лутве Сали, Ловрић Миле Никола, Мах-
мутовић Ђемала Менсур, Новаковић Јована Милан, 
Шпољаревић Паве Никола; 

разводникот: Радоњић Велимира Ратко; 

за особено истакнување во познавањето и врше-
њето на војничките должности и за примерно во ј -
ничко држење 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за 
организацијата и делокругот на сојузните органи 
на управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА СОЈУЗ-
НАТА ГЕОДЕТСКА УПРАВА 

За директор на Сојузната геодетска управа се 
назначува Василие Благоевиќ, поранешен директор 
на таа управа. 

Б. бр. 37 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Врз основа на член 43 став 3 од Законот за 
организацијата и делокругот на сојузните органи 
на управата и на сојузните организации („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 32/71 и 54/71), Сојузниот извр-
шен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ДИРЕКТОР НА СОЈУЗ-

НИОТ ГЕОЛОШКИ ЗАВОД 

За директор на Сојузниот геолошки завод пов-
торно се назначува инж. Павле Пејовиќ, досегашен 
директор на тој завод. 

Б. бр. 38 
15 март 1972 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерна работа на развива-
њето полет за остварување на поставените задачи, 
како и за покажување на старешииските и во јнич-
ките особини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Б а р и ш и ћ Миховила Славко, Б о ж а м к 
Марјана Бранимир, Бранковић Мирослава Радомир, 
Брозан Јосипа Ђино, Буљубашић Миленка Јован, 
Црнковић Ферде Јосип, Чаврић Петра Новак, Чеко 
Анте Фрањо, Черчелановић Лазара Светозар, Ћ о -
сић Живадина Негован, Делевић Батрића Велиша, 
Деспотовић Тихомира Милан, Долиншек Франца 
Франц, Драготуски Алојза Карло, Дружић Хусе 
Атиф, Ђаковић Мате Иво, Ђоговић Владе Љубисав, 
Ђорђевић Александра Ранисав, Ђукић Јове Стој-
ко, Ферек Драгутина Петар, Гагић Остоје Б р а н и -
слав, Гајић Ивана Божидар, Голужа Шћепе Винко, 
Хустић Златка Звонко, Игали Антуна Младен, 
Инић Младена Никола, Ивезић Милана Ивица, 
Јанићијевић Миодрага Љубиша, Јанковић Миодра-
га Стојан, Ј а њ и ћ Николе Драгутин, Ј ефтић Милоша 
Љубомир. Јеремић Величка Миодраг, Јеринић Ста-
ноја Борислав, Јездић Ђорђа Миливој, Јокић Нике 
Милорад, Јоксић Јерка Франко, Јовановић Данила 
Вукашин, Јурчевић Јакова Смиљан; 

Кнез Терезија Марјан, К о ч и ш Мише Павел, 
Кокот Ивана Јосип, Коштрба Шабана Расим, К р а -
њец Јанеза Маријан, Кресевић Рудолфа Станислав, 
Крсмановић Недељка Младен, К Р с т и ћ Славка Ми-
лован, Кулашевић Божидара Милорад, Лаковић 
Јакова Луцијан, Лазарић Мате Иван, Љубисављевић 
Радована Миле, Марић Ивана Анте, Маричић Грге 
Недељко, Марковић Славка Дрган, Марковић Мило-
вана Милорад, Матић Ђуре Свијетин, Милетић Р а т -
ка Антон, Милојкић Миодрага Славољуб, Мило-
вановић Радојка Драган, Мишигој Јанкота Јура ј , 
Мужина Јосипа Зденко, Наћиновић Бранка Б р а н -
ко, Наранчић Миће Божо, Недић Радомира Мило-
рад, Николић Момчила Ивко, Новаковић Радивоја 
Саво, Павишић Мате Винко, Петровић Бранка Ми-
лан, Петровић Тихомира Србољуб, Поповић Дими-
тра Никола, Поповић Миливоја Славољуб, Л у т к и ћ 
Саве Радивоје, Раду јко Ђуре Борко, Р а ж о в Стипе 
Марко, Рендулић Руде Ивица, Саватић Младена 
Бранислав, Сечански Саве Душко, Спасојевић Дра-
гана Братислав, Старешина Звонко, Шпорар Ивана 
Андреј, Томић Петра Мирко, Тошић Младена До-
бривоје, Трандафиловић Вукадина Слободан, Вин-
цер Јаноша Гашпар, В л а ј инић Николе Милан, 
Вртлар Срећка Шиме, Живановић Јездимира 
Милан; 

разводниците: Ахмић Хасана Менсуд, Алавања 
Лазе Чедомир, Баковић Хаљиља Ружди ја , Б а к р а ч 
Бориса Озрен, Берач Антуна Иван, Биро Стјепана 
Стеван, Браило Јосипа Мило, Братуша Алојза Ми-
лан, Б р а т у ж Алојза Данијел, Чустовић Абида Изет, 
Ћемановић Хусе Садик, Дедић Османа Есад, Дедић 
Милинка Милија, Диздар Муле Осман, Ђураковић 
Стевана Ђуро, Ђурановић Данила Ж а р к о , Еремут 
Јосипа Анте, Гале Грге Младен, Госпочић Вида 
Мато, Град Ивана Иван, Игњатић Стеве Милан, 
Игњатовић Божидара Милан, Ивић Милорада Миле,4 

Ј а к е л и ћ Ивана Анте, Ј анковић Р а ј к а Драго, Јор*-
дан Анте Драгутин, Ј о ш и ћ Ђорђа Нико, Јованови^ 
Владимира Радојица, Јовановић Ђорђа Драган, 
Кривдић Османа Хасан, Лалатовић Војина Вожд- ' 



Страна 378 — Бро ј 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј 

дар, Лазић Петра Драго.! уб, Лазовић Пасла Радосав, 
Линта Душана Славка Литрић Мије Фране, Лом-
бауер Боривоја Зоран. Лороек Мирослава Милан, 
Лозанчић Никола Ивица, Лукачевић Душана Ми-
лорад; 

Мајер Јозе Иван, Мајсторовић Драгољуба Ми-
лорад, Матијанић М^рка Иван, Матијашевић Луке 
Никола, Милојевић Миленка Младен, Митровић 
Милана Божо, М л м т ц Алојза Здравко, Орозовић 
СтеЕЗ Перо, Паић Б о ж е Иван, Параљов Ђуре Пера, 
Павловић Живорада Милован, Пекао Јакова Ивица, 
Перуничић Ђурђа Драгомир. Петровић Милана Ра-
доица. Подобник Виктора Жељко, Радановић Ђуре 
Милан, Радосава,евић Ж и в а н а Милован, Ранковић 
Мирослава Слободан, Ристовић Илије Драгиша, 
Рогуљић Боже Раде, Сабљић Јозе Божа, Сарка 
Стевана Исдн, Семрен Јандре Јаков. Синановиќ 
Мурата Садик, Сивоњић Илије Петар, Слаткар 
Антона Антон, Смаиловић Хасана Селим, Спремић 
Тихомира Јован. Стефановић Милутина Јеремија, 
Ступар Б л а ж е Бранко, Ступар Лазара Славко, Су-
лавер Ђетка Вукашин, Сушац Мате Фрањо, Шеган 
Милана Весељко, т е с л и ћ Двије Љубомир. ПЈ ил 
Мирослава Ненад, Шинковец Алојза Алојз, Талић 
Андрије Анђелко, Верен Штефана Штефан, Вујчић 
Ивана Јо~о. Вуковић Милорада Милош, Зовко Ива-
на Мате, Жепина Терете Анђелко; 

војниците: Бабка Ђуре Ђуро. Ба јктаревић Ха-
сана Хамид, Бонина Ар:те Милан. Цапан Фрање 
Фрањо. Цигељевић Петра Радо, Цветковић Славка 
Илија, Дервиши Аца Бурхан, Ђуричковић Симе 
Милисав Галаи Иштвана Ференц, Фиртен Ђерђа 
Јожеф, Иванковић Мата Нико, Ивас Шиме Раде, 
Клипштетер Рудолфа Руди, Контић Владимира 
Милан, Костолац Анте Здравко, Кујунџић Душана 
Михајло. Љушакић Ђеамила Аљи, Мађар Балина 
Шандор, Максић Животе Томислав. Марјановић 
Радована Драгић. Маслеша Радослава Драго, Матић 
Данка Иво, Михајловић Добривоја Желимир. Ми-
личевић Будимира Синиша, Милинковић Ранка 
Драгомир, Мисир Ивана Јерко, Петровић Велимира 
Милун, Полетан Мирка Здравко. Радоњић Карме-
ла Красни, Радовапозић Светислава Ра дисан. Са-
марџић Милана Фрањо, Сипаница Марјана Мијо, 
Симендић Јована Радољуб. Сладојев Шиме Анте, 
Спасојевић Николе Ристо, Станковић Добросава 
Чедомир, Шојић Звонка Славко, Томшчић Драге 
Јоже, Железен Франца Франц, Ж е ж е љ и ћ Ивана 
Владимир; 

морнарите: Антић Драгољуба Љубисав, Ажић 
Винка Јосип, Бабић Млађе Мирко. Бах Флоријана 
Андреј, Биондић Милана Бруно. Бонић Пере Иван, 
Бркић Тихомира Србослав, Бунгур Авдије Ха јру-
дин, Бурсаћ Светка Милан, Ћилибановић Михаила 
Драгутин "Костовић Смаила Сафет, Ћулум Алек-
сандра Петар, Драгичевић Богдана Маринко. Дра-
вић Радована Гојко, Дужновић Мије Бранко, Хра-
стовчак Јанка Јосип, Хриберник Ивана Леополд, 
Јанковић Николе Зоран. К а б л а р Илије Драган, 
Кардум Иве Миленко, Катана Хамида Таиб, К н е -
жевић Раденка Никола, Компара Станка Сречко, 
Ковач Грге Златко, Лакичевић Милована Милош, 
Маџгаљ Мире Радоман. Ма гаги Ловре Марко, Ме-
двидовић Грге Миленко. Мемишевић Мехе Хасан, 
Михелчић Андрије Жељко, Миливојевић Јована 
Славко, Митровић Николе Радоје; 

Николић Миле Илија, Омерагић Му је Ибра-
хим. Осолнпк Славка Бранко. Павић И ра па Божо, 
Перић Драгослава Момчило, Пољанић Ж и в к а Иво, 
Радоњић Јована Бранко. Ранковић Велисава Пре-
к и н а в , Рецепи Бегише Реџеп, Росо Луке Стјепан, 
Сабо Ј о ж е ф а Имре, Симеуновић Милана Миленко, 
Синовчић Стјепана Анте, Скрадски Брадице Јанко, 
Шарић Уроша Срећко, Широк Антуна Боислав, 

Четврток, 30 март 1972 

Шнајдер Валтера Манфред. Топаловић Мује Х а -
џо, Балић Антона Бруно, Видец Славка Винко., 
Вираг М и х а ј л а ' Михаљ, Висковић Матка Стипо, 
Војиновић Душана Савко, Врањковић Вукашина 
Душан, Вуковић Анте Перо, Зорица Шпире Јово, 

Бр. 58 
25 мај 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за особено истакнување во поз-
навањето и вршењето на војничките должности и 
за примерно војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите* Бакрачић Недељка Милоје, Б а л а ш к о 
Мате Јосип, Бракуш Стојана Ђуро, Ц е р а р Ивана 
Марко. Цветковић Видоја Милован, Давидовић Јо -
вана Десимир. Дивљан Крсте Радул. Душанић Ј е -
лисија Никола, Дворник Мартина Бранко, Ђокић 
Божидара Драги. Филипчић Јосипа Борис. Фуна-
рић Мије Мато, Голијанин Рада Јован, Голуб Ива-
на Валентин, Јовановић Танасија Драгољуб. Јова -
новић Ивана Милорад. Јовичић Момчила Петар, 
Јурички Драгутина Драгутин, ЈСецо Станка Мирко, 
Комазец Гавре Милан, К о в а ч Мартина Мијо. К р а -
љевић Ивана Љубо, Куч Иса Јусо, Куковец Ивана 
Јосип, Курељ Николе Ивица; 

Ланг Јосипа Јосип, Лазаревић Димитрија То-
мислав, Ловрић Ивана Мијо, Мачкић Мила Гавро, 
Манчић Александра Топлица, Маркељ Јанеза Ј а -
нез, Милорадовић Драгољуба Љуба, Митровић Де-
симира Јован. Младеновић Милисава Драгослав, 
Ненадовић Милосава Милован, Новосел Јура ја Ни-
кола, Пандур Пере Мијо, Павков Душана Б р а н и -
слав, Поропат Јосипа Бруно. Радуловић Славка 
Душан, Радуловић Драгана Миле. Ре јц Јанеза Ложе, 
Роранер Колмана Павао, Сарић Хусе Сеад, Тасев 
Николе Стојчо Торбић Милана Ђуро, Вучетић 
Крсто Гајо. Зорић Мирка Рајко, Живковић Фрање 
Марко, Жудић Бруна Клаудио; 

разводниците: Блечић Драгутина Рајко, Бур ја 
Станка Стасил, Димић Милована Симо. Голоб Ј о ж е 
Јоже, Драгосављевић Николе Добривоје, Хрен 
Франца Милан Јелен Виктора Виктор, Кешељ К о -
ја Миленко Костић Ми чова на Бобан, Козина Ав-
рама Иван, Либрић Станка Мирко Николић Чедо-
мира Славиша, Новак Ивана Данијел, Палатинуш 
Милана Сјепан, Силић Владимира Радивој, Симић' 
Милосава Александар, Синчић Јосипа Вељко. Ска-
мен Марије Николај . Слачек Феликса Милан, Сте-
пишник Франца Едвард, Субу Сабина Јанел, Шпи-
т и ћ Стјепана Јосип. Тодоровић Бранислава Радо-
љуб, Вашалић Обрада Ратко, Бинић Хрвоја Ми-
рослав. Брета Ж и в к а Мирослав, Зупанчић Леопол-
да Борут; 

војниците: Адамовић Зорка Мирко, А лапца Миле 
Милан, Алатовић Суље Сабахудин, Александровић 
Божидара Милун, Алихоџић Асима Вахид, Андо-
нов Лазара Трајче, Ба јрамовић Мурадифа Шериф, 



Четврток, 30 март 1972 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА СФРЈ 

Башић Мујаге Исмет, Белачевић Мирка Радован, 
Бљаић Кузмана Живко, Босманић Пере Славко, 
Бурумџија Раде Драгослав, Цвијетиновић Саве Пе-
тар, Чехулић Драгутина Петар, Чолић Борислава 
Момчило, Чриац Антона Антон, Дашић Обрада Сло-
бодан, Димитријевић Благоје Војислав, Добросав-
љевић Ђорђа Остоја, Ђокић Момчила Милорад, 
Ђорђевић Александра Предраг, Ференчек Ш т е ф а -
на Винко, Грбешић Пере Божо, Гребенар Марка 
Фрањо, Хавар Ј о ж е ф а Ј е ж е ф , Хоџић Ханифе Џе-
вад, Иемић Салка Енвер, Јададић Халима Зувдија, 
Јаничијевић Р а ф а Вукајло, Јелачић А еде Хамид, 
Јоксић Миладина Милорад, Јорданов Славче Иван, 
Јурковник Ивана Иван; 

Кашиковић Илије Јован, Кирета Луке Милан, 
Кишић Сулејмана Џемал, Костић Радише Станислав, 
Ковачевић Данила Војислав, Крањц Ј о ж е ф а Станко, 
Кристијан Драгутина 3пенко, Кукуљ Илије Љ у -
бан, Лепир ЂЈлаге Хасан. Лопарец Катарине Алојз, 
Лождорфер Франца Станко, Мајкић Марка Ратко, 
Марић Иве Мато, Маринковић Живорада Синиша, 
Марјановић Сретена Видоје, Марковић Б о ж е Сто-
јан, Међуречан Стјепана Иван, Меничанин Милана 
Петар, Микић Грге Мато, Миклавчић Хинка Борут, 
Микулин Рајмунда Звездан, Милошевић Стеве Ми-
шо, Младеновски Стојче Драгутин, Мрдан Мује Ах-
мет, Мујкић Мухарема Рагиб, Наумовић Велибора 
Живота , Никић Стојана Никола, Новак Макса 
Франц, Новаковић Душана Томо, Опачић Б о ж е Р а -
дован, Опала Дане Милош, Орешчанин Милоша 
Миленко; 

Павлек Томе Славко, Пискерник Јакоба Лео-
полд, Поњан Звонка Владимир, Радовић Саве Јо -
ван, Ракић Миломира Томислав, Раит Јанеза Ј а -
нез, Ристић Витомира Зоран, Рубчић Луке Ивица, 
Сабљак Степана Антон, Савић Стеве Миле, Савић 
Милана Младен, Станојевић Томислава Љубиша, 
Стефановски Јанка Стојан, Стевановић Велимира 
Драган, Стојановић Миодрага Слободан, Ш а ј ф а р 
Томе Иван, Шкријел^ Дема Ибро, Шмит Мартина 
Алојз, Штурм Албина Андреј, Шуштер Терезије 
Милан, Трбојевић Раде Јован, Урек Владимира 
Владимир, Веић Јосипа Иван, Видмар Феликса 
Макс, Видовић Бранка Миле, Видовић Милана Ми-
лорад, Влаховић Ивана Антон, Војводић Марина 
Стјепан, Вучковић Војина Радован, Ж а ј д е л а Алој-
за Алојз, Ж д р а л е Младена Радивоје, Жибрик 
Штефана Штефан, Ж и в и н Милоша Радивој . 

Бр. 59 
25 мај 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз осиоза на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 д Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерна работа на развива-
њето полет за остварување на поставените задачи, 
како и за покажување на старсшинските и војнич-
ките особини што им служат за примор на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Илиевски Јордан Киро, Мураус 
Франца Мартин; 

разводииците: Грујић Божидара Слободан, Л а -
ловић Миливоја Милован, Стојковић Бранка Јован; 

војниците: Аћимовић Ивана Драгиша, Кордић 
Анке Мирослов, С т а м е н о в и ћ Милисава Миливоје, 
Тот Шимона Арпад, Веселиновић Ђорђа Новица; 

за особено истакнување во познавањето и врше-
њето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

воднккот — стажист: Михајловић Данила Зоран; 
десетарите: Баручић Миралема Нијаз, Буиц Ан-

тона Јосип Бундало Богдана Изица, Ликић Радој-
ка Радосав, Ловрић Марка Звонко, Маурел Луиђа 
Франко, Менало Јозе Винко, Михајловић Ж и в к а 
Милорад, Михаљевић Винка Винко, Новчић Милос-
т а Радосав, Његован Ивана Антон, Опетук Јосипа 
Драгутин, Петковић Петка Златибор, Поздерски 
Анте Едувард, Рздосављевић Стевана Бошко, Ра -
шета Николе Никола, Стојиљковић Стојадина Р а ј -
ко, Суботић Миодрага Мирослав, Тухчић Јусуфа 
Адем, Врачевић Стојана Остоја, Ж в о к е љ Ј о ж е ф а 
Иван; 

разводниците: Аџић Вукосава Спасоје, Бутковић 
Драгана Звонко, Ђуровић Љубише Спасоје, Ивано-
вић Мирка Миле, Јањании Уроша Бранко, Јовано-
вић Илије Слободан, Јовица Миле Јошко, Кочив-
ник Франца Франц, Крстевски Диска Драги, К р у ш -
кић Сефера Омер, Кучек Ивана Марко, К у ф р и н 
Стјепана Винко, Манце Мишка Иван, Милошевић 
Миладина Илија, Мујакић Ибрахима Пашан, Пла-
хутар Милана Јосип, Поповић Милете Душан, Ша-
рац Јована Душан, Шинковец Франца Франц; 

војниците: Аксентијевић Константина Златомир, 
Алибабиц Фехима Ибрахим, АлибегоЕић Мухамеда 
Авдо, Бачев Томе Ђуро, Барић Драгутина Драгу-
тин, Бартоловић Владе Иван, Веровник Франца 
Франц, Цанић Младена Живорад, Цигале Милке 
Ненад, Чинчурак Андреје Мирослав, Ћурић Владе 
Миленко, Дедић Османа Хајрудин, Доминковић 
Иве Ђуро, Дупор Мила Миле, Грдур Адама Ђуро, 
Хрустић Мустафа Мухамед, Илијевски Славка 
Мирче, Иљазовски Иљаза Ештреф, Ј е р а ј Ивана Ј а -
нез, Јурић Марка Мато, Карић Мехмеда Новајлија , 
Клешић Фрање Иван, Крцивој Звонимира Брани-
мир, Личина Хусе Атиф; 

Малек Фрање Зденко, Марјановић Јанка Ми-
лан, Матејић Момчила Зоран, Мемишевић Х а ј р у -
дина Ђасим, Мохарић Игнаца Владимир, Мушино-
вић Шућре Мирсад, Недељковић Десимира Б р а -
нислав, Новески Веле Спиро, Панић Мирка Перо, 
Периша Анте Жељко, Полутник Алојза Мирко, 
Радић Максима Душан, Самити Винка Тимотеј, 
Савић Петра Ранко, Селимовић Сефкета Изет, Сер-
тић Милана Иван, Соколовски Наума Владимир, 
Стојшић Богољуба Синиша, Ступар Душана Јово, 
Шимшић Маринка Милан, Шнајдер Јосипа Ивица, 
Тојић Радована Слободан, Тошић Милорада Здрав-
ко, Трајаноски Лсвчета Стојко, Трбовић Мирос-
лава Никола, Туркић Смаила Расим, Урбас 4 Ма-
тевиќ Матеј, Веснић Будимира Милује Видец Мир-
ка Драган, Влачарац Саве Миодраг, Букелић Ми-
ладина Ненад, Задровец Стјепана Иван, Зелић Р а -
дета Мирко. 

Бр. 60 
25 мај 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 



Страна 380 — Број 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Четврток, 30 март 1972 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основ на член 217 точка 4 од Уставот иа 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерна работа на развива-
њето полет за остварување на поставените задачи, 
како и за покажување на старешинските и војнич-
ките особини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водниците-стажисти: Милијашевић Драгића Ду-
шан, Русиновић Мирол,уба Зоран; 

десетарите: Бабин Војина Милета, Бошковић Та-
дије Иво, Чвокић Тодора Раде, Иванковић Марка 
Виктор, Крачун Емила Младен, Мемеди Мехмеда 
Џемил, Њакојевић Василија Станоје, Пендић Радо-
мира Видосав, Тешановић Ђоке Бранислав; 

разводникот: Грујичић Тихомира Драгутин; 
војниците: Илић Миодрага Божидар, Краус Јо -

сипа Зденко, Пантелић Богдана Војислав, Шуберт 
Отокара Герхард, Турохана Мустафе Салко; 

за особено истакнување во познавањето и врше-
њето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Бачак Мато Марко, Бисенић Милорада 
Драган Б јелић Чедомира Милан, Волта Душана Сте-
во, Брковић Мухарема Мулаим, Црнчец Алојза Кре-
шо, Џули Алојза Иван, Ча јић Ахмеда Бего, Чалов-
ски Митре Славко, Чех Антуна Јуреј , Чеховски 
Карла Ђуро, Ћенан Атифа Мирсад, Ћурча Симеона 
Петар, Дамјановић Стевана Томислав, Дивјак Ни-
коле Владимир, Додиг Јозе Вјекослав, Долиншек 
Ивана Иван, Ђајић Стјепана Стјепан, Ђомбалић 
Алије Дема, Ђурић Петра Раденко, Ђузо Омера Ф а -
дил, Фатур Јернеја Анго, Ференчић Ивана Стјепан, 
Францетић Валента Драгутин, Фрањић Мије Иван, 
Фурланић Едварда Борис; 

Гајић Радивоја Слободан, Галић Мате Јосип, 
Глибо Данила Лазар, Госто Мехе Нусрет, Грабаре-
вић Мате Иван. Граљук Петка Петар, Грубиша Ду-
шана Остоја, Хађибулић Салиха Хајрудин, Халило-
вић Мустафа Мухамед, Хорват Кароља Штефан, 
Хулак Фрање Паво, Хумар Алојза Милан, Ихти-
јаревић Мехина Осмо, Илић Максе Маринко, Илиев 
Петра Стојан, Ј ефтић Миливоја Живомир, Јорда-
новски Ж и в к а Благоје, Јосиповић Милана Миленко, 
Јовановић Велимира Војислав, Јовић Милорада Ми-
ћа, Јозић Марјана Мато, Јунгић Миливоја Љубомир, 
Каруколевски Глигура Стево, Кокор Ивана Мартин, 
Кончец Ивана Рудолф, Косановић Дмитра Раде, 
Кошир Б л а ж е Фрањо, Ковачевић Радослава Милан, 
Костовски Косте Владимир, Криковић Мирка Ми-
лан, Кура ји Имре Тибор, Ладаљи Ј о ж е ф а Јанош, 
Линковски Ивана Звонко, Ликар Михе Алеш, Лукић 
Стјепана Звонимир, Лукман Ивана Иван, Лусавец 
Милана Драго, Лусовец Ивана Јура ј ; 

Малинић Лазе Жарко , Међумурец Фрање Иван, 
Међуречан Игнаца Жељко , Милавец Марјана Сто-
јан, Милетић Светозара Мирослав, Миличевић Ра -
досава Војислав, Милојевић Илије Предраг, Миљ-
ковић Сретена Живојин, Мишановић Антуна Ве-
лимир, Мркалић Хусеина Мехмед, Мухар Миле Ни-
кола, Налчић Миленка Слободан, Николић Драго-
слава Бранимир, Новаковић Будимира Чедомир, Но-

ваковић Ратка Душан, Новосел Бошка Ђоко, Њ е -
жић Новака Ранко, Обдржалек Фрање Бранко, Обу-
ћина Душана Станимир, Опачић Душана Мирослав, 
Орешковић Славка Карло, Пајић Борке Драгољуб, 
Пајнић Матије Ивица, Панчур Филипа Драго, П а -
шалић Ивана Славко, Павчец Ернеста Жељко, Пав -
ловић Стеве Анте, Павошевић Марина Мијо, Пецо 
Мустафе Мухамед, Перишић Цвитана Спиро, Пин-
тарић Стјепана Стјепан, Плавец Јосипа Стјепан, 
Плејо Јакова Милан, Пољак Ђуре Фрањо, Попов-
ски Веље Ванчо, Прибичевић Раде Мирко, Прпић 
Мартина Мартин; 

Рачки Фрање Антон, Радаковић Симе Петар, 
Радосављевић Драгише Тихомир, Ра јевац Милије 
Милун, Ристић Божидара Мирослав, Рођан Романа 
Васа, Салчиновић Бекта Ибрахим, Самац Миха јла 
Владимир, Саздов Трајчов Тошо, Селак Душана Пе-
тар, еминовић Анте Мато, Собота Мирка Младен, 
Стевановић Миодрага Мирослав, Стојимировић Ж и -
војина Синиша, Ш а ф е р Миха јла Мишко, Шаренац 
Мира Младен, Шипов Милана Душан, Шкворц Стеве 
Стево, Шпановић Петра Бранко, Шпољар Фрање 
Иван, Тимотић Драгутина Мирослав, Тиносер Стје-
пана Звонко, Томић Петра Станко, Траиловић Ми-
лије Светозар, Трбољевац Јована Драгослав, Тројан 
Фрање Јосип, Туркал. Ивана Иван, Тушкан Ивана 
Стево, Вендрамин Ивана Иван, Влатковић Мане 
Бранко Војиновић Стеве Дмитар, Вукић Гавре Сло-
бодан, Вукманић Драге Бранко, За ј ачко Ђуре То-
мислав, Залад Петра Никола, Залокер Штефице 
Душан, Занков Стефана Димитар, Зорић Војина Ми-
лорад, Ж е р ј а в Алберта Жељко , Живковић Станоја 
Милисав; 

разводниците: БартолоЕић Томе Мирко, Б јело-
њић Драге Стојан, Блашковић Миливоја Бранко, 
Бобинац Звонка Звонко, Борчић Милована Саво, 
Божовић Радована Радослав, Буковац Адама Грга, 
Булић Обрада Радован, Дешић Пере Станко, Ди-
митријевић Боре Раде, Довранић Стјепана Томо, 
Дурман Новака Жељко, Глеђ Вељка Јово, Глишић 
Милоша Мирослав, Хорват Ивана Иван, Иљази Фе-
рита Енвер, Јелић Душана Мирко, Ј ершек Драге 
Стјепан, Касаловић Ђуре Лука, Келенц Коломана 
Коломан, Керин Франца Франц, Кирета Јосипа Ми-
лан, Лазаревић Милована Љубисав, Љумовић Ра -
доја Милорад, Марин Петра Радован, Машић Мије 
Ћамил, Матоиц Јосипа Стјепан, Међумурец Фрање 
Драгутин, Микшић Павла Ивица, Милојевић Милана 
Новица, Милански Душана Радован; 

Нешковић Љубомира Александар, Николић Јо -
вана Живорад, Новоселац Јанеза Јанез, Обрадовић 
Секуле Душан, Петровић Мате Лука, Пишкур Р а -
дослава Боштјан, Пуљиз Петра Милан, Рачки Ива-
на Славко, Рељац РГвана Антун. Секулић Добривоја 
Василије, Синковић Валентина Павао, Спасевски 
Тихомиров Павле, Станојевић Јована Лука, Сто-
јанов Јованова Симјон, Стојко Мартина Фрањо, Су-
кић Штефана Антон, Свечњак Јосипа Иван, Ш у -
кало Анте Ивица, Тешњаковић Емина Алија, Тома-
шевић Ивана Јосип, Томић Александра Живорад, 
Васовић Раденка Милојко; 

војниците: Адеми Р е ф и к а Назим, Ајрула Сеј дина 
Зија , Алијов Зећира Бекир, Акик Б о ж е Душан, Ан-
тић Иве Павао, Антонић Стјепана Маријан, Авди-
беговић Фахри је Бахрија , Бакула Јозе Шиме, Б а -
точанин Андреје Мирослав, Беговић Милана Јово, 
Биорац Драгована Иван, Бишчанић Николе Ивица, 
Богданић Јуре Мирко, Богдановић Михајла Раде, 
Бојић Цвијетипа Јован, Борошенко Мије Михајло, 
Бошковић Животе Радислав, Бошковић Војина Р а -
дован, Бошковић Радомира Вукман, Бошковски 
Б л а ж а Ангел, Б о ш њ а к Рифета Исмет, Брекало Бо-
рише Звонко, Бреиковић Јосипа Нерео, Бродарац 
Јантола Јосип, Броз Звонка Ивица, Бу јадило Б а -
р и т е Жарко , Б у к в а Супа Енвер, Булат Дмитра Пе-



Четврток, *30 март 1972 С Л У Ж Б Е Н ОГИСТ НА С Ф Р Ј Бро ј 18 — Старана <381 

тар, Божић Ивана Ђорђе. Цар Штсфапа Веселко, 
Цепанки Ивана Стјепан, Церовић Будимира Л е п о -
мир, Цвијановић Милоша Милош, Цвијић Милана 
С:-ето. Чандић Ба јре Изет, Носић Божидара Ђоко, 
Топаловић Вејсил а Касим, Ћосић Алије Фехрат, 
Ћулумовић Дими трија Лазар. Ћурчија Петра Мирко; 

Дабро Ивана Шиме, Делић Реце Хасан, Дибрани 
Јетула Ђема ил, Димитријевски Добре Владо, Дој-
чинов Лазара Панчо, Докл Петра Феликс, Друзо-
впћ Антона А нт пн, Дурић Шабана Шефко, Дворски 
Антуна Иван, Ђорђевић Благоја Славољуб, Ђурић 
Ђуре Ђуро, Ђурић Миленка Никола, Ђурић Ради-
воја Слободан, Џафић Атифа Есад, Џаја Косте 
Перо, Ењев Борисава Слободан, Ерић Чеде Мирко, 
Фарчник Антона Зоран, Гавриловић Данила Мио-
драг, Гавриловић Радисава Томислав, Георгиевски 
Јашкова Тодорчо, Герин Шућура Нурко, Гери« 
Меше Осман, Голубић Мује Енес, Гргић Анте Илија , 
Гуво Станка Милко, Гверо Душана Марко, Хали-
ловић Абдурахмана Рифат, Харачић Есада Мех-
мед, Хатибовић Резаха Сеад, Хавран Мише Јано, 
Хегрпевски Пецка Трпе, Херцог Ференца Бола, 
Хорват Ивана Стјепан, Хуремовић е м а ј л а Есад; 

Иванковић Б л а ж е Милан, Јакуиовић Хаки је 
Хамза, Јекић Љубише Драган, Јелић Николе Ради-
воје, Јевремовић Селимира Мирко, Јосиповић Р а -
дивоја Радомир, Јуришати Антуна Мартин, Каров 
Стаменка Дане, Катана Ахмета Џемо, Кикош Пере 
Јозо, Киперовић Павла Мирослав, Кља јић Јована 
Симо, Кнежевић Пере Анто, Колак Владе Марко, 
Корићанац Средоја Обрад, Козар Милана Лука, 
Кра јтма јер Руде Тихомир, Крлпчанин Мустафе Мех-
мед, Крсмановић Драгана Владимир, Крстић Љубо-
мира Боривоје Кујунџић Мије Златко, Коколеча 
Станка Драган, Квргић Љубана Стево, Лацо Антуна 
Ивица Лепеница За јка Ибро. Лица рд о Петра Анко, 
Ловрић Душана Милутин, Луковић Драгослава Пре-
драг; 

Максић Душана Милован, Манојловић Раде 
Никола, Маргалић Томе Јосип, Маринковић Буди-
мира Јовица, Маринковић Младена Милосав, Мар-
ковић Обрада Глишо, Марковић Јове Саво, Марко-
вић Драгољуба Живомир, Марошевић Винка Мато, 
Матија Милана Борис, Медан Ж и в к а Ђорђе, Мик-
лик Станка Вилко, Миладиновић Милана Миле, 
Миленковић Ивана Милован, Милетић Ратомира 
Љубиша, Милић Милована Милчо, Милојковић 
Ђорђа Вукадин, Милошевић Вељка Винко, Миљко-
вић Тодора Милета, Мирчевски Сандре Слободан, 
Мирт Павла Јосип, Мишетић Мије Анте, Мишковић 
Анте Мато, Митрев Танче Киро, Мршуља Ранка 
Крсто, Мугерли Леополда Милан, Мујановић Алије 
Аљо, Мурати Меваипа Исмаил аки, Муса Станка Ан-
дрија, Мутиловић Обмана Хасан, Неџбија Метали 
Хазби, Ненадић Петра Божо, Нишић Војина Ненад, 
Облак Јанеза Станислав, Обрадовић Салке Мустафа, 
Остојић Ж а р к а Миленко, Оштрић Луке Ж е љ к о ; 

Пајакић Станојла Мирољуб, Панић Ненада Све-
тозар, Пантић Саве Радомир, Пашаг Мије Иван, 
Павелић Ивана Дарко, Павичић Мије Алојз, Пав -
ловић Винка Зденко, Павошевић Стјепана Мирко, 
Пауновић Живојина Драгослав, Перић Ивана Ми-
лан, Петреш Драгомира Веселко, Петрич Ј о ж е ф а 
Станко, Петровић Алексе Неђо, Петровић Влади-
мира Петар, Пишкор Јуре Јосип, Планинчевић Ми-
лоша Недељко, Порубић Ивана Павао, Прокић 
Ж и в к а Ђорђе, Пушкаш Јеврема Владимир, Радић 
Љубе Бошко, Р а д у ј к о в и ћ Језте Митар, Рахмани 
Исмаила Шемадин, Ра јачић Душана Мићо, Ралић 
Миломира Милош, Решетар Ј а н к а Стјепан, Рикић 
Боре Цвијан, Ристић Лазара Радивоје, Рижмарић 
Мије Ивица, Рогић Ивана Перо, Рогина Стјепана 
Ђуро, Рустемов Демиров Захир ; 

Са ичевић Нићифора Велимир, Савић Јоце Ни-
кола, Савић Марка Стеван, Секула Мије Илија, 
Селаковић Јордана Саво, Синани Џезаиа Сафет, 
Сирачевски Екрема Борис, Софтић Садика Фуад, 
Стефановић Симе Ратко, Стевић Милка Обрад, 
Стоиковски Ђорђа Александар, Стоилов Мијалча 
Јордан, Стојановић Николе Матош, Стојковски 
Стаменов Славко, Страњик Винка Антун, Стриче-
вић Стевана Никола, Шаћировић Хај пиза Расим, 
Шапунић Томислава Раде, Шебек Стевана Урош, 
Шепец Ивана Винко, Шкобић Владе Станоје, Ш к р -
бић Николе Никола, Шпањевић Радомана Милутин, 
Тасевски Крсте Иван, Тевановић Милутина Душан, 
Тица Мате Крсто, Тимчић Иве Владимир, Тодоро-
вић Гојка Миро, Тол имир Новака Бошко, Томић 
Ратка Драган, Топлак Драгутина Стјепан, Топо-
ловец Б л а ж е Ј о ж е ф , Ваневски Миливоја Перо, Ви-
деншек Јакуба Јернеј , Винцек Јанка Стјепан, Водо-
пија Ђуре Бранко, Водоппјак Јосипа Никола, 
Врбљанац Миле Васо, Вребац Илије Владо, Вучко-
вић Стојана Војислав, Букосављевић Милана Ду-
шан, Вуксан Дмитра Јован, Зебековски Јорданов 
Кире, Зец Анђелка Миланко Зиројевић Пека Чедо; 

морнарите: Чмељешевић Николе Славко, Дими-
т р и ј е м ^ Видоја Драгиша, Ђапић Мате Славка, 
Кокета пти новић Б о ж е Драгољуб, Марковић Ради-
воја Секул, Пештерановић Марјана Јован, Пошгић 
Стевана Драган, Суботић Трифуна Горан, Урошевић 
Добривоја Радислав. 

Бр. 61 
25 мај 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

Брз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерна работа на развива-
њето полет за остварување на поставените задачи, 
како и за покажување на старешинските и војнич-
ките особини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Цоха Јосипа Златко, Курјановић 
Р а л ф а Јусић, Михајловић Светомира Новица, Ми-
лић Пере Васо, Милошевић Радивоја Драголуб, 
Мликота Андрије Марко, Станојевић Стевана Не-
бојша; 

разводниците: Црнек Шимуна Здравко, Кома-
дина Стјепана Иван, Попов Мила Љупчо, С м и љ -
ковић Ратомира Славко; 

војниците: Аџић Неделана Петар, Бећа Махмута 
Фахрл, Бишкупец Стјепана Иван, Богичевић Дра-
гослава Зоран, Ђуга Павла Павле, Глишић Миленка 
Драган, Гомбош Ференца Лајош, Илић Радомира 
Милан, Кабаши Ибрахима Рустем, Комаров Павла 
Миленко, Костовски Драганова Ђорђија , Леонтије-
вић Добросава Драган, Л>уљај Алија Демуш, Маша 
Имре Имре, Милојевић Ж и в о ј и н а Раде, Пирковић 



Страна 382 — Број 18 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј 

Борисава Мирко, Степанчић Ивана Иван, Ступар 
Остоје Никола, Шикет Јанка Јанко, Шкорић Ивана 
Стипан, Зец Миће Илија ; 

за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите' Буљубашић Павла Миодраг, Кормош 
Имре Ференц, Кра ј ачић Алојза Иван, Кувекаловић 
Милића Радош, Лазић Радише Мирослав. Маресић 
Фрање Иван, Марковић Стевана Славољуб. Новак 
Вјекослава Иван, Пујицић Јована Ђорђе, Русо Или-
је Анђелко, Зарић Тихомира Слободан; 

разводниците: Фотовец Томе Антун, Гаџун Џе-
мила Туфик, Грбић Ђорђа Драган, Ивекић Иве Ј о -
сип, Јанковић Крсмана Милорад, Карапетровић Ра -
доша Михајло, Никицић Милована Боривоје, Па-
ветић Јосипа Дарко, Пражић Милутина Бранко, Ра -
досављевић Радосава Предраг. Турунџић Симеона 
Милојко, Зупанчић Албина Срећко; 

војниците: Врелих Јернеја Антон, Бркић Драгос-
лава Предраг, Цмрочак Габријела Јосип, Цветковић 
Љубодрага Живојин, Цвијановић Душана Стево, 
Цвијетиновић Симе Цимеун, Цвијетковић Душана 
Милан, Цврљо Салиха Ибрахим, Чоп Јосипа Јосип, 
Диклић Петра Милорад. Дошен Бранка Лука, Цо-
лић РГлије Фрањо, Ђокић Милана Милорад, Фачи 
Рифата Селиман, Фазли Фериза Шаип, Филиповић 
Спасоја Никола, Горечан Франца Франц, Горенчић 
Антона Јоже. Грујић Косте Милош, Тржан Јуре 
Иван, Хусић Мехе Абдулах, Иличић Јозе Владо, 
Ивановић Радосава Томислав, Јанчар Петера Јакоб, 
Јовановић Божидара Слободан, Јовић Илије Дра-
гиша; 

К а р а к а ш Миладина Боро, Караосмановић Мује 
Есад, Кецман Душана Слободан, К и ш Агоштана 
Имре, Клеменчић Франца Матија, Коленц Франца 
Игор, Комадина Стјепана Анте, Костјак Иштвана 
Јанош, Лауц Драгутина Велмаш, Марисављевић 
Драгомира Мирољуб, Мартишковић Јосипа Владо, 
Микита Михајла Љубо, Михајловић Боривоја Бран -
ко, Миланов Светозара Драган, Милошевски Тодора 
Душко, Облак Ј о ж е Драгомир, Одах Ј о ж е ф а Карољ, 
Петравић Стјепана Винко, Попа Јана Петар. Пушић 
Влахе Павао, Рекецки Иштвана Ј о ж е ф , Рељин Ми-
лана Душан, Савковић Лазара Петар, Симовић Б у -
димира Мирослав, Срећковић Радивоја Јован, П а ј -
ковски Јосипа Фрањо. Тонев Спаска Стамен, Треси-
главић Димитрија Славко, Вучетић Милорада То-
мислав, Вукичевић Страхиње Ника, Жерави ца К а -
зимира Владислав. 

Бр. 62 
25 мај 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарот: Алексић Ристе Милош; 

за особено истакну вање во познавањето и врш-
ењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ. 

десетарите: Б а њ а ц Спасоја Гаврило, Бошковић 
Браца Радоллф Михајловић Драгослава Боривоје, 
Планић Душана Љубисав. Поповић Живојина То-
мислав, Род Фрање Иман, Станојевић Мирка Винко, 
Шулић Мирка Богосав; 

работниците: Ћосић Тор, а на Божидар, Голубовић 
Сретена Мирослав, Латифић Адема Решад, Минић 
Миломира Момир, Са пипек Фрање Мико Томић 
Миодрага Мирко Б е л о т и ћ Добривоја Милтен. Во-
душек Штефана Станислав. Бутер Стјепана Фрањо, 
Зупан Антона Богдан; 

војниците: Арнаутовић Милована Војислав, Боле 
Ј о ж а Андреј, Боровић Мирка Марјан, Божић Саве 
Живота, Цветковић Стјепана Иван, Ченгић Јуре 
Јосип, Димитријевић Тра јка Звонко, Ђаконовић 
Павла Никола. Ердеј Милана Драган, Фактор Ан-
тона Славко, Франовић Ивана Милан, Глигоров 
Станков Благојчо, Хроват Ивана Алојз, Хрвоје 
Стјепана Леополд. Хурса Јеле Дарко, Идризи Ав-
дија Јахир, Јахода Пал^е Паљо, Јордановим Филипа 
Перислав, Капларски Николе Раде, Костовски Б л а -
гоев Никола, Кудузовић Мухарем Салко. Мајзец 
Николе Драгутин, Малешевић Фрање Јован, Ма-
риновић Марјана Шиман, Марковиски Тра јка Јор-
дан, Матић Анте Иван, Матоишћ Ане Владо, 
Медаровић Милослава Вукосав, Михаљевић Ан-
дрије Иван, Милентијевић Драгића Душан. Мутав-
џић Милоша Мирослав. Николић Часлава Јовица; 

Одрљин Ивана Марко, Павловић Богољуба Бу-
димир, Перић Илије Тихомир, Пршир Ивана Стево, 
Рабак Милана Алдо, Радовановић Богосава Драго-
мир, Ракић Стојана Марјан, Рибић Драгутина Дра-
гутин, Ристић Милоја Миливоје, Ропица Османа 
Елми, Савић Војислава Драгољуб, Станковић Алек-
сандра Цветан, Станковски Ратка Доче, Стојанов 
Мантов, Доне, Шољић Бонета Јозо, Шоштарић Ј о -
сипа Миро, Тишљер Габрија Звонимир, Вагнер 
Феликсе Ј о ж е ф , Вереш Кароља Карољ, Враниш-
ковски Филипа Панде, Вукадиновић Милојца Ду-
шан, Звоно Марка Перо, Ж и в к о в и ћ Александра 
Милан. 

Бр. 63 
25 мај 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата одлучу-
ва да се одликуваат за примерна работа на разви-
вањето полет за остварување на поставените зада-
чи, како и за покажување на старешинските и вој-
ничките особини што им служат за пример на 
другите 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата одлучува да 
се одликуваат за примерна работа на развивањето 
полет за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешинските и војничките осо-
бини што им служат за пример на другите 



Четврток, *30 март 1972 СЛУЖБЕН ОГИСТ НА СФРЈ Бро ј 18 — Старана <383 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: ^Кривошић Марка Александар, 'Си-
мовић Алеснадра Радоје, Шта јнер Филипа Филип; 

разводниците: Алексић Ненада Бранко, Катић 
Маријана Илија , Малишић Малише Славко; 

војникот.: Тодоровић Цветка Цвијетин; 

з а особено -истакнување јзо познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ З А В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Арсовски Михајла Живко , Богдано-
вић Велисава Недељко, Будишић Фрање Стево, 
Царек Јосипа Иван, "Челик Н у р и ф а Хисо, Дулржра-
вић Мије Душан, Јаклић Ивана Радмило, Ќебе Ма-
рије Виктор, Коговшек Антона Антон, Крњић Ибре 
Салко, Китановски Бошка Ставре, Лазић Власти-
мира Драгослав, Маглица Франца Драго, Максимо-
вић Максима Стојан, Межнарић Јосипа Валент, 
Мирчић Милорада Александар, Младеновић Мио-
драга Радомир, Момчиловић Јована Дмитар, Одер 
Франца Бранко, Пандрц Радише Мирослав, Нер-
ван Мује Рамиз, Пешић Мирка Милосав. Петровић 
Властимира Слободан, Петровски Трајана Дими-
трије, Проданић Стојана Милош. Ременар Јосипа 
Мирко, Ројјц Флоријана Јанко, Севалд Јосипа Ј о -
сип, Симић Рашка Љубомир, Станковић Ж и в к а 
Драгослав, Шавли Ћирила Гаријел, Шпољарић 
Ивана Мирослав, Ш у в а к Луке Десимир, Тодов 
Атанаса Никола, Тричковић Божидара Часлав, 
Вељковић Драгутина Александар, Ж и в к о в и ћ Ву-
кала Драган; 

разводниците: Бабка Павела Мартин, Вољан ић 
Мирка Миливоје, Добринић Јосипа Стјепан, Гаши 
Барјама Ељбесан, Глумчевић Исмета Осман, Хабић 
Ивана Дарко, Ивић К а ј е Иво, Коцијан Антуна 
Владо, Копривица Наума Милорад, Малиш Милана 
Неђо, Марушић Мате Владо, Ногало Анте Томо, 
Окршлар Јанеза Цирил, Пешељ Сретка Миле, 
Примц Винка Драго, Радосављевић Милорада Дра-
ган, Сиљаноски Арса Гоце, Симић Радована Ми-
рослав, Станојевић Миодрага Зоран, Шабић Османа 
Бего, Здолшек Ј о ж е Јоже, Живадиновић Љубише 
Милосав; 

војниците: Ахе ј Ј о ж е ф а Јожеф, А лу ровић Бо-
жина Славољуб, Андреји Ивана Јоже, Баоан Фране 
Марко, Бабић Ивана Бранко, Балаћ Ђуре Лазо, Б е -
чењак Ђуре Ђурица, Бегановић Мехе Бахрудин, 
Бервар Франца Мирослав, Билаловић Хамдије Су-
љо, Витић Адема Шаип, Б л а ж и ћ Бранислава Петар, 
Бошњак Илије Јован, Б о ш њ а к Слободана Симеун, 
Бошњак Петра Славко, Бубнић Ивана Здравко, Б у -
латовић Јоксима Саво, Цвијановић Богдана Миро-
слав, Цвијетић Јоце Ђуро, Час Стане Станислав, 
Чех Николе Никола, Черина Едварда Бранко, Чар-
нић Мартина Антон, Дедукић Сејфудина Енвер, Ди-
мишковски Аце Ангелко, Димитриј авић Мирка Љ у -
бо, Диздар Миле Бранко, Дука диновски Радивоја 
Здраве, Дураковић Мустафе Омер, Душеј Јанеза 
Мартин, Ђокић Светислава Живојин , Џумлија Ан-
туна Иван, Бегиновски Адежа Фаик, Ерцег Стипе 
Миливоје; 

Гајић Драгише Драгослав, Гашпарини Рудолфа 
Ђадлдо, Гатарић Нике Никола, Гавриловић Мило-
рада Боривоју, Гибаница Меде Хилмо, Грамц Мар-
тина Мартин, Гузељ Антуна Милан, Хаџић Хилма 
Ејуб, Херцег Фрање Јосип, Хочевар Леополда Ле-

ополд, Ибрикс Ивана Фрањо, Зекановић Миралема 
Мехмед, Ј акшић Анте Јозо, Јевтић Славољуба Мило-
рад, Јовановић Јована Богољуб, Качавенда Ђорђа 
Бранко, Калебић Михе Миљенко, Каптолић Саве 
Бранко, Картал З у ф т е Хусеин, Кеченов^ћ Стипана 
Ивица, Кереша Јосипа Петар, К е в и ћ Омера Мирсад, 
Колароски Трајче Мелодија, Коп а ви ик Розалије 
Франц, Копривица Анте Бошко, Крамарић Влади-
мира Иван, Красуља .Луке Милош, Кркоч Ивана 
Дарко, Кухарић Петра Иван, К у л и ћ И л и ј е Иван, 
Лаловић Вула Радомир, Лишчић Стеве Никола, 
М а ј с т о р о в ^ Николе Миле, М а ј с т о р о в о Рамадана 
Рушид, Маркош Мирка Радосав, Марковски Цанета 
Илија , Матасић Стјепана Иван, Мелентијевић Де-
симира Милош Мијаиловић Драгомира Мирлисав, 
Милер Ивана Драгутин, Мишкец Алојза Драгутин, 
Млађеновић Светислава Веселко, Мрвош Раде Ђор-
ђе; 

Нешковић Љубомира Живко , Николић Станка 
Марко, Николић Јосифа Синиша, Парезановић Миле-
те Саво, Пејановић Свете Бранко, Пекић Ђуре Стје-
пан, .Петковић Николе Драгољуб, Пезер Муша Ш е -
риф, Потрећан. Леополда .Бранимир, Познић Јована 
Данило, Радић Ж и в к а Богдан, Радивојевић Душана 
Радивоје, Рењхард Ференца Ј о ж е ф , Режић Јосипа 
Анте, Родић Јуре Недиљко, Сеницу Рамадана Хаки, 
Симикић Бранка Споменко, Смолић Аугустина Ш и -
ме, Спахић Османа Ђевад, Станојловић Момчила 
Драгиша, Стојановић Станка Милан, Стојковски Н а -
се Ванчо, Стошић Милутина Власта, Сурива "Винка 
Винко, Штековић Станка Бранко, Тохољ Авда Ф и к -
рет, Томић Тоде Жиле, Трик Жве Јосип,-^Вејновић 
Славка Никола, Веселић Радомира Милош, Вујано-
вић Р а ј к а Момчило, Вукичевић Анте Светин, Вук-
мировић Стевана Милош, Згоњанин Љубана Ђуран, 
Зорец Милосава Марко, Зоро је Гњатије Стеван, 
Зубац Николе Перо; 

морнарот: Белтраме Вилима Руђеро. 

Бр. 64 
25 мај 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за особени заслуги на делото ш и -
рење на братството и единството меѓу нашите на-
роди 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Рацк Рудолф; 

за особени заслуги на полето на јавната деј -
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Харванић Б л а ж , Кос Мијо, Петровић Никола ; 

за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење з а социјалистичката изградба на 
земјата 



Страна 384 — Бро ј 18 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 30 март 1972 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
З Р А Ц И 

Тусић Никола; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Чунчић Јосип, Лисец Јанко ; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Мандек Иван, Мужа Марко, Перлић Никола; 

SO ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Баковић Крешо, Бешевић Милинко, Церовски 
Барица, Црнић Драгутин, Чалић Никола, Дианеже-
вић Владо, Драгичевић Вјенцеслав, Дукић Томи-
слав, Дзорнековић Фрањо, Ђаловић Томислав, 
Фиочић-Цветковић Славица, Глаголић Фрањо, 
Гмаз Иван, Хрвачић Јура ј , Иванчић Иван, Јазбец 
Милан, Караџа Милан, Коцијан Иван, Кос Иван, 
Кос Вид, Козлина Душан, Крижанић Вид, Лацко-
вић Фрањо, Лисец Алојз, Лучан-Тртан Марица; 

Маковић-Кзвур Божена, Марловић Јосип, 
Матејчић Фрањо, Матијашец Станка, Михатовић 
Матија, Миличевић Милутин, Муњас Милан, Наг-
лић мр. Лука, Носал-Врзељ Катица, Новицки Стан-
ко, Плевко Владимир, Рендулић Роко, Рожић Томо, 
Смолчић Стјепан, Смолковић Томо, Степанић-Тур-
чић Марија, Шабан Иван, Шиловић Петар, Троха 
Иван, Турнишки Војислав, Видалин Стјепан; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Дворнековић Стјепан; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Баришић Иван, Ћеранић-Лес Јосипа, Чунчић 
Антун, Чунчић Стјепан, Ђурасин Павао, Галековић 
Младен, Глаголић Павао, Хуз јак Славко, Јагодић 
Никола, Карас-Кључаричек Барбара, Кошковић 
Анкица, Ковачић Блаж , Крижанић Винко, К р и ж е -
тић Владимир, Лончар Владо, Лукичек-Мучић Ру-
жа, Лукинић-Паун Зора. Михалинчић Антун, Мире-
нић Јосип, Незировић Стјепан, Новосел Стјепан, 
Пенделин Имбро, Потурић Иван, Репић Јосип, Ве-
селић-Тушак Павица, Видовић-Дујмић Драга. 

Бр. 67 
28 мај 1971 година 

Белград 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
137. Одлука за дејностите што се оданочуваат 

по прописите што важат во републи-
ката односно во автономната покраина на 
чија територија обврзникот има живеа -
лиште — — — — — — — — — 365 

138. Одлука за измена на Одлуката за плаќа-
њата во странство од страна на претпри-

Страна 
ј ати јата што се занимаваат со давање ус-
луги во меѓународниот стоковен и патнич-
ки промет — — — — — — — — 365 

139. Одлука за измена на Одлуката за работ-
ните организации што суровините и дру-
гите репродукциони материјали, чиј увоз 
е регулиран, ги увезуваат во определен 
однос спрема остварениот девизен прилив 
по извозот во 1972 година — — — — 366 

140. Одлука за дополнение на Одлуката за у-
тврдување и распределба на глобалната 
девизна квота за плаќање на увозот на су-
ровини и други репродукциони материја-
ли за 1972 година — — — — — — 366 

141. Решение за одредување на царинските 
контингенти и на пониските царински 
стапки за увоз на суровини и репродукци-
они материјали за 1972 година — — — 366 

142. Решение за одредување пониски царин-
ски стапки за одредени производи што се 
увезуваат за потребите на производите-
лите на патнички автомобили во 1972 го-
дина — — — — — — — — — — 367 

] 43. Наредба за зголемување на ортопедскиот 
додаток и на посебниот инвалидски до-
даток во 1972 година — — — — ;— — 368 

144. Решение за југословенските стандарди за 
индустриски дигалки — — — — — 368 

145. Решение за југословенските стандарди за 
алат и прибор — — — — — — — 368 

146. Решение за престанок на важењето на 
Решението за југословенскиот стандард за 
електротермички направи за домаќинство 369 

147. Решение за југословенските стандарди за 
електрични направи за домаќинство — 369 

148. Решение за југословенските стандарди од 
областа на производството на вештачки 
ѓубриња — — — — — — — — — 370 

149. Решение за југословенските стандарди за 
подни покривки од пластични маси и од 
гума — — — — — — — — — — 370 

150. Решение за југословенските стандарди од 
областа на индустријата на гума — — 370 

151. Решение за југословенските стандарди за 
гимнастички справи и спортски реквизити 371 

152. Решение за југословенските стандарди од 
областа на производството на ароматски 
јаглеводороди — — — — — — — 371 

153. Решение за југословенските стандарди за 
етерски масла — — — — — — — 371 

154. Решение за југословенските стандарди за 
фолии од пластични маси — — — — 372 

155. Решение за југословенските стандарди за 
средства и опрема за лична заштита при 
работата — — — — — — — — — 372 

156. Решение за југословенските стандарди од 
областа на хемиската индустрија (услови 
на квалитетот и методи на испитувањето) 372 

157. Решение за југословенските стандарди за 
амбалажа од пластични маси — — — 373 

158. Решение за југословенските стандарди за 
лабораториски садови и прибор од стакло 373 

159. Решение за југословенските стандарди од 
областа на дрвната индустрија и шумар-
ството — — — — — — — — — 373 

160. Решение за престанок на важењето на 
Решението за југословенскиот стандард од 
областа на хемиската индустрија — — 374 

161. Решение за измени на Решението за спро-
ведување анкета за појавите во врска со 
ликвидноста на стопанските организации 374 

Назначувања и разрешувања — — — — — 374 
Одликувања — — — — — — — — — 377 

Меѓународни договори — — — — — — 161 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

Издавач: Новипска установа „Службен лист па СФРЈ". Белград, Јовапа Ристика 1. Пошт. фах 226. 
— Директор и главен и одговорен уредник Иго Барух. Улица Јована Ристика бр. 1 — 

Печати Београдски графички завод, Белград, Булевар (војводе Мишиќа бр. 17 


